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SUSLOVO NELEMTOS KELIONĖS; LIETUVĄ
(E) Daug kam yra žinoma, kas buvo Dekaiosovas. Tai bu

vo Kremliaus patikėtinis Lietuvos priverstinan įjungimui į So
vietų Sąjungą įvykdyti, kitaip tariant, tai bu^Z) Lietuvos nepri
klausomybės duobkasys. Likimas jam nebuvo gailestingas. Pos- 
talininiame laikotarpyje jis buvo to paties Kremliaus pasmerktas 
mirti ir nužudytas kaip Berijos bendrininką/. Nubaudė jį tie, 
kuriems jis tarnavo. Tikra likimo irpnija.

Kuo buvo Dekanosovas Lie
tuvoje 1940 metais, tuo buvo 
Suslovas 1944-46 metais. Rau
donoji armija, vokiečių gynybai 
silpnėjant, stūmėsi į Lietuvą. 
Tuoj iš paskos sekė Kremliaus 
“aparatas”, kurio uždavinys bu
vo Lietuvoje antrą kartą įkur
dinti sovietinį režimą. “Apara
to” branduolį sudarė Lietuvos 
kompartijos vadovybės išlikę 
pareigūnai. O jiems vadovavo 
— M. A. Suslovas. Vadovavo 
taip, kad visuomenėje jis buvo 
mažai pastebimas. Bet jo galia 
buvo visuotina: Jis buvo visasą
junginės kompartijos vadovy
bės įgaliotinis Lietuvos reika
lams. Lietuvos kp pirmuoju se
kretorium buvo ir liko A. Snieč
kus. Bet ne Sniečkus, o Suslo
vas valdė Lietuvą 1944—1946 
metais, tai metais, Lietuvai tiek 
vargo, ašarų ir kančių atnešu
siais metais.

Publcistas ,H. J. Eitner žur
nale “Ost-Europa” (Nr. 6) ši
taip apibūdina Suslovo vaidme
nį Lietuvoje:

“Raudonajai armijai vykdant 
antrąją Lietuvos okupaciją,.S:1? 
slovas nuo 1944 m. pabaigom iki 
1946 metų perėmė Maskvos* cen
tro komiteto “specialaus biuro 
Lietuvos reikalams” vadovavi
mą. Eidamas tas pareigas, va
dovavo jis masinėms deportaci
joms ir naikinimo akcijoms — 
biologiniam kraujo nuleidimui, 
nuo kurio Lietuva nė iki šian
dien dar nėra atsigavusi”.

Visa Suslovo karjera yra pa
ženklinta “specialiais pavedi
mais”. Kilęs iš Saratovo guber
nijos (gim. 1902 m.), jau 16 
metų amžiuje susideda su ko
munistiniais jaunuoliais, kurie 
terorizuoja valstiečius. Revoliu
cinei veiklai užsibaigus, lanko 
įvairias agitatorių mokyklas. 
Pasirodo uolus. Stalinas juo su- 
sidomėja ir paveda 1931 metais 
jam “specialius uždavinius” 
“valstybės kontrolės” aparate. 
Suslovas Stalino neapvylė. Sa
vo “uždavinius” taip gerai at
liko, kad 1933-34 metais Stali
no buvo pasiųstas vadovauti pla
tiems “valymams” Urale ir šiau
rės Ukrainoje. Po to sekė nau
ji “pavedimai”. Karo metu pri
klausė šiaurės Kaukazo karo ta
rybai. Karui baigiantis ir po 
karo, iki 1946 metų, kaip jau 
minėta, vadovavo Lietuvos ant-

Maskva liejos 21 d. jį atsiuntė 
į Vilnių atstovauti Kremlių Lie
tuvos susdvi^tinimo dvidešimt
mečio sukaktyje — tai buvo 
ne' tik sovietinio imperializmo 
simbolis,bet ir pasityčiojimas iš 
lietuvių/tautos.

Šimkaus ir Dauguviečio 
vardo premijos

Remiantis Lietuvos MT-bos 
1958 m. vasario 8 d. nutarimu, 
Lietuvos kultūros ministerija 
paskyrė premijas ir suteikė lau
reato vardus, įteikdama atitin
kamo laipsnio diplomus, šiems 
autoriams: Stasio Šimkaus var
do premijas kompozitoriams ir 
poetams už dainas meno savi
veiklai: Balsiui — kompozito
riui, už dainą mišriam chorui 
“Taikos daina”, — I-ją premi
ją 5,000 rb.; Kusaitei — poe
tei, už “Taikos dainos” tekstą, 
I-ją premiją 5,000 rb.; Bačins- 
kui — kompozitoriui, už dai
ną mišriam chorui “Nemunas 
atves”, II-ją premiją 3,000 rb.; 
Urnevičiutei — poetei, už dai
nos “Nemunas atves” tekstą Il
ia prem. 3,000 rb.: Laurušui —kompuan., uz tiamĄ vyrų čno- 
rui “Į tėviškę’*,*" lll-ją prem. 
2,000 rb.; Mieželaičiui — poetui, 
už tos dainos tekstą, III-ją pre
miją 2,000 rb.

Boriso Dauguviečio vardo 
premiją dramaturgams už pje
ses meno saviveiklai: česulevi- 
čiutei, už pjesę “Vienas epizo
das”, II-ją premiją 3,000 rb.; 
Aleksynui, už dramą “čia tok
sai gyvenimas”, III-ją prem. 
2,000 rb.

Choreografams už liaudies šo
kius: Lingiui, už šokius “ciu- 
tytė”, “Jaunieji darbininkai” ir 
“Rugiapiūtės šokių suitą”, I-ją 
premiją 5,004 rb.; Bužaitytei 
už šokius “Kalvelį” ir “Plaukė 
žąselė”, II-ją premiją 3,000 rb.; 
Tamučiui už šokį “čiupragal- 
vis”, III-ją pruniją 2,000 rb. (E)

Prezidentas Eisenhoweris nusifotografavęs su kongreso lyderiais Baltajame Name. Iš kairės: sen. 
Everett Dirksen (III ), prezidentas, viceprezideitas Nixon ir kongresm. Charles Halleck (Ind.) Antroj 
eilėj iš kairės sen. Thomas Kuchel (Calif.); so. Leverett Saltonstall (Mass.), sen. Styles Bridges (N. 
H.), kongresm. Leslie Arends (III.), kongresm. Jhn John W. Byrnes (Wise.), ir kongresm. Charles B.

Heven (IA)

SOVIETAI GRĄŽINO SATELEĄ Į ŽEMĘ
Abu šunys atlaikę erdviu kelionę cplink pasaulį
MASKVA. — Sovietai paskelbė, kad jie šeštadienį grąžino 

savo erdvių laivą su dviem šunim ir kitais gyūnais į žemę, pa
darius satelitui 17 apsisukimų per 24 valandas 200 mylių aukšty. 
Satelitas nusileidęs tik 6 mylias nuo apskaičiiotos vietos. Koks 
tai ypatingas skydas jį saugojo nuo karščio, kad nesudegtų lei
džiantis per atmosferą ir trinantis į oro dalely.es.

I JV IR VISOS KITOS OAS VALSTYBĖS

NUTRAUKS SANTYKIUS SU DOMINIKA
Griebsis prieš diktatūrą ir ekonominių sankcijų
SAN JOSE, Kostarika. — Amerikos Valstybių Organizacijos 

(OAS) užsienio reikalų ministerių konferencija vienbalsiai nutarė 
nutraukti diplomatinius santykius su Dominikos respublika, už
drausti ginklų pardavimą ir imtis ekonominių, prekybos sank
cijų prieš ją.

JV lėktuvas pagavo 
Discoverer satelito 
dalį virš Pacifiko

Po dviejų pasisekimų 
atėjo eilė Sovietams

HONOLULAS, Havajai. — 
Penktadienio vakarą Amerikos 
karinių transportų lėktuvas C- 
119, vadovaujant kpt. Harold 
Mitchell, 35 metų, iš Blooming
ton, Ill., pagavo 8,50 pėdų aukš
ty Pacifike 300 svarų kabiną,

OAS organizacijai priklauso 
JAV ir visos Lotynų Amerikos 
respublikos, taipgi ir pasmerk
toji Dominika. Nutarimas pa
darytas laikantis OAS 1947 me
tų sutarties, sudarytos Rio kon
ferencijoj. Dominikos užsienių 
reikalų ministeris Porfirio Her- 
rea Baez apleido protestuoda
mas konferenciją, bet tai dar 
nereiškia, kad Dominika būtų 
pasitraukusi iš OAS organizaci
jos.

Herrera Baez įrodinėjo, jog 
OAS nutarimas reiškia maišy
mąsi į Dominikos vidaus rei
kalus.

ram susovietinimui. Už “nuo
pelnus” Lietuvoje buvo pašauk
tas į ck sekretoriatą ir paskir
tas “Agitpropo” vedėju. Karje
ra vystėsi pirmyn: Renkamas į 
politbiurą, vienus metus (1949- 
50 m.) išbuvo partijos organo 
“Pravdos” vyr. redaktorium. 
Bet jau ir prieš tai jis skaitėsi 
vienu iš vyriausių “partijos 
ideologų”. Po Ždanovo mirties 
tęsė šioj o griežtą “partinę lini
ją”.

Dar pažymėtina, kad ne kas 
kitas, o Suslovas iš už kulisių 
eilę metų vadovavo Kominter- 
nui. Ne kas kitas, o Suslovas 
redagavo ir Tito pasmerkimo 
rezoliuciją.

Net ir Stalinui mirus, Suslo
vas “išliko kurse”. Vėl jis vei
kia iš užkulisių ir tik retkar
čiais matosi jis foto nuotrauko
je — greta Chruščiovo. Kad

AUTOMATAS RŪŠIUOTI 
POTERIUI

Lietuvos losklo akademijos 
energetikos Y elektrotechnikos 
instituto asiirantas Vytautas 
Triubas sukrė prietaisą auto
matiškai rūšioti popierių. Au
tomatinis kntrolierius popie
riaus kokybę nustato foto ele
mento pagali: ant transporte
rio patekęs ppieriaus lapas pe
reina kontreinę zoną, kurioje 
specialus petaisas pašalina 
jo defektus.Aparatas demons
truojamas Šio metu vykstan
čioje Lietums ūkio pasiekimų 
parodoje. (E)

LIETUVOJ KP ck EILINIS 
4-TASPLENUMAS

Š. m. lie>s 28-29 dienomis 
Vilniuje įvy> LKP ck 4-tas ei
linis plenurs. Pagrindinė ple
numo temg propaganda, skie
pijimas rrksizmo - leninizmo 
idėjų žmoĮ tarpe, šia tema 
kalbėjo prūsėj as, LKP ck pir
masis sekiorius Sniečkus. Ki
tų komuninių kraštų pavyz
džiu, LKPk-to plenumas vie
ningai phrė Chruščevo poli
tinei liniy apie kurią jis kal
bėjo Burešto komunistų ir 
darbiniu] partijos atstovų su- 
važiavin (E)

Mokslininkai, atskubėję lėk
tuvais, helikopteriais prie nusi- 
leidusih Vru-ici-cit.jiye. kad
šunys, Streiką ir Belka, jaučia
si po 435,000 mylių kelionės;, 
erdvėje, gerai.

Laimingesni už Laiką
Sovietai buvo įsodinę pirmą 

kartą šunį, vardu Laika, į sput- 
niką 1957 m. Tada dar nežino
jo būdo, kaip satelitą ar jo da
lį grąžinti į žemę. Jei tikėti 
Maskvos žiniomis, Laika išbuvo 
gyvas 12 dienų, po to pastipo dėl 
deguonies trūkumo.

Streiką ir Belka buvo laimin
gesni. Jie yra pirmieji šunys 
ir aplamai gyvūnai, kurie buvo 
grąžinti iš satelito į žemę. (So
vietai, kaip ir Amerika, paleido 
beždžionių į erdvę raketomis, 
kurios po pusvalandžio grįžo su 
gyviais į žemę. Bet sugrąžinti 
satelitą su gyvūnais pavyko tik 
dabar).

Atjungė šunų “gardą”
Tasso aiškinimu, kabina, ku

rioj buvo šunys ir kiti gyviai 
(žiurkės, pelės, blusos) buvo at
jungta erdvėj ir nusileido atski
rai nuo paties satelito, “erdvių 
laivo”. Pabrėžiama, kad ir pats 
“erdvių laivas” buvo grąžin
tas į žemę.

Po šio Sovietų pasisekimo 
Vakarų mokslininkai pradėjo 
vėl spėlioti, kad jie už kelių mė
nesių paleis su satelitu ir žmo
gų. Amerika apie žmogaus pa
leidimą dar negalvoja. Kada 
nors rudenį bus paleista su sa
telitu 
kokių

Jungtinį Tautos -

ir įtaks Konge 
Lumumbos povokacijos veda 
prie Sovietų ntervencijos

NEW YORCAS. — Renkan
tis sekmadiei popiet JT Sau
gumo Taryba svarstyti blogė
jančią padėtį čongfe, premjeras 
Lumumba jaubuvo taip suder
gęs JT vadų atoritetą, kad pa
sidarė gana poblematiška, ar 
“taikos armija Konge aplamai 
ilgai beišsilaiks.

JT gen. sekrtoriaus pavaduo
tojas (Amerihs negras) Dr. 
Ralph Bunche buvo pakeistas 
Konge Indijos diplomatų 
jeshwar Daya Lumumba 
sakė Hammaikjoldui, kad 
daugiau nebea/ažiuotų.

Sovietų atovas Kuznecov 
pareikalavo, kl iš JT brigados 
būtų atšauktkanadiečiai.- Ka
nada yra Bei jos sąjunginin
kas (Nato naai) ir pagrįstai 
kelia kongieč nepasitenkini
mą, sako Kusecov.

Prieš porą ienų Kongo ka
reiviai jau bu-' pastatę prie sie
nos sušaudyt JT vicesekreto- 
riaus Bunchedu pasiuntinius, 
pasiųstus pa premjerą Lu
mumba. Jų rvastis išgelbėjo 
Ganos karei v ir Indijos kari
ninkas.

Kennedy pas Truman
Eksprezidentas pažadėjo remti

INDEPENDENCE, Mo. —De
mokratų kandidatas į preziden
tus sen. John Kennedy šešta
dienį svečiavosi pas buvusį pre
zidentą Trumaną ir prašė jį ak
tyviai dalyvauti rinkiminėj ko
voj už jo išrinkimą į preziden
tus.

Buvęs prezidentas pasižadėjo 
uiroti uz Aenneuy įsnnKimą, 
kiek tik galės. Tuo politinė spra
ga demokratų fronte buvo užlo
pyta. Senatoriui Kennedy iš 
pradžių* prieš konvenciją, teko 
panešti Trumano užpuolimus, 
bet užpuolimai nominacijos ne- 
nulėmė. Nors buvęs preziden
tas ir kalbėjo, kad Kennedy nė
ra pribrendęs būti prezidentu, 
jis vistiek buvo nominuotas.

Po nominavimo senatorius 
Kennedy atstatė draugystę su 
visais savo oponentais partijoj. 
Adlai Stevenson buvo pakvies
tas į užsienio politikos patarė
jus, sen. Symington — į gyny
bos politikos patarėjus.

MIRĖ

šimpanzė, o žmogus už 
metų, kitų.

PROF. K. JABLONSKIS
š. m. liepos 2’8 dieną Vilniuje 

mirė Lietuvos Mosklų akademi
jos akademikas, Vilniaus vals
tybinio V. Kapsuko vardo uni
versiteto profesorius Konstan
tinas Jablonskis. Redagavo 
“Lietuvos TSR istorijos” pir
mąjį tomą. Tyrinėjo feodalinį 
Lietuvos istorijos laikotarpį. 
Dalyvavo etnografų, istorikų, 
teisininkų 
svarstymuose.

ir filisofų darbų
Ju

Ra- 
pa- 
jis

Valstybinė premijos už 
literatų; ir meną

Lietuvos Vstybinių premi
jų literature ir meno srityje 
komitetas payrė Lietuvos val
stybines preijas už žymiau
sius literatus ir meno kūri
nius:

V. žalakevui — režisieriui, 
A. Mockui —Jeratoriui, A. že- 
briūnui — rsieriui, B. Brat- 
kauskui — reieriui, J. Griciui 
— operatoriuiž sukūrimą me
ninių kino fių “Adomas nori 
būti žmogum ir “Gyvieji did
vyriai” — 2500 rbl.; G. Jokū- 
bonui už slptūrą paminklui 
Pirčiupio aulns — 25,000 rb.

Uja Ehrenburg 
protestuoja dėl 

išverstos knygos
NEW YORKAS. — Sovietai 

nepriklauso tarptautinei auto
riaus teisių (copyright) sutarčiai 
ir leidžia, išsivertus svetimų 
tautų knygas, be jokio atsiklau- 
simo ir atsilyginimo.

Bet kai Amerikos leidykla Po
lyglot išleido anglų kalba IIjos 
Ehrenburgo seną (1929 metų) 
romaną “Lasiko Rotšvanco aud
ringas gyvenimas”, jo agentas 
Londone Ivor Montagu, atsiuntė 
leidyklai protestą, kam ji kny
gą išvertė ir išleido be autoriaus 
ar jo įgaliotinių leidimo.

Kai pereitais metais Rusijoj 
lankėsi Adlai Stevenson, jis tu
rėjo uždavinį susitarti su Sovie
tų valdžia (knygas Sovietų Są
jungoj leidžia tik valdžia) dėl 
atsilyginimo Amerikos rašyto
jams už jų išverstas ir išleistas 
knygas. Stevenson grįžo nesusi
taręs.

Šiomis dienomis Sovietai pa
skelbė, kad jie išleidžia Ameri
kos dramaturgo, buvusio komu
nisto, Arthur Miller kūrinius. 
Autoriui tai buvo naujiena, nes 
Sovietų įstaigos jo leidimo ne
prašė.

atjungtą nuo Discoverer <No. 
14, paleisto dieną anksčiau.

Satelito dalis leidosi iš 2*00 
mylių aukščio į vandenyną, pri
laikoma parašiuto. Minėtas lėk
tuvas, vienas iš daugelio, aprū
pintas dviem 38 pėdų ilgio ge
ležium kartim ir virve tarp jų, 
pačiupo satelito t kabiną, kokioj 
kada nors ateity skris žmogus. 
Šį kartą joje buvo tik moksli
niai instrumentai.

Pirmą kartą toks bandymas, 
atjungti iš skriejančio satelito 
jo a&ų ir ją pagautą, pasisekė 
rugpjūčio 12 dieną. Tą kartą 
lėktuvai satelito galvą paste
bėjo, kai ji jau buvo nukritu
si ir plūduriavo vandeny.

Po dviejų tokių pasisekimų, 
šeštadienį iš Maskvos pasigir
do žinia, kad Sovietų moksli
ninkai grąžino į žemę savo erd
vių laivą-satelitą ir kabina su 
dviem šunim.

Amerikos mokslininkai pasa
kė, kad jie tęs bandymus, kaip 
suplanuota, nepaisydami Sovie
tų darbų. Artimiausioj ateity 
Amerika paleis Discoverer No. 
!5.

!bus paleista su Discoverer No. 
16.

OAS užsienio reikalų minis
terial priėmė ir Herterio pasiū
lymą sudaryti komitetą, kuris 
rūpintųsi Dominikos diktatūros 
nušalinimu laisvų rinkimų pa
galba. Naujas Dominikos prezi
dentas Balaguer (to paties dik
tatoriaus Trujillo paskirtas, pa
mojus savo “parlamentui”), pa
žadėjo įsileisti OAS komitetą 
pažiūrėti, kai 1962 metais 
bus renkamas parlamentas. OAS 
spaus, kad rinkimai būtų pra
vesti dar šiais metais, vėliau
siai — 1961 metais.
Bandė nužudyti prez. Betancourt

Šios griežtos OAS akcijos 
prieš Dominikos diktatūrą buvo 
griebtasi apsvarsčius Venecue- 
los skundą prieš Trujillo ir įsi
tikinus, kad jis šį pavasarį or
ganizavo ir finansavo atentatą 
prieš Venecuelos prezidentą, de
mokratiškai rinktą, Romulo Be
tancourt. Jis buvo lengvai su
žeistas, o du jo palydovai — nu
žudyti.

Pirmadienį OAS pradės svar
styti Kubos skundus prieš Jun
gtines Valstybes. Kubos užsie
nio reikalų ministeris Raul Roa 
puldinėjo Herterį jau anksty
vesniuose posėdžiuose. Jis, aiš
ku, tai darys, kai bus oficialiai 
atidaryti ginčai tarp šių dvie
jų valstybių. Herteriui vargu 
pasiseks sudaryti vieningą fron
tą prieš Fidel Castro, kaip kad 
buvo sudarytas prieš Trujillo.

Nixonas tolsta nuo 
prez. Eisenhowerio

Remia senatoriaus Javits 
sveikatos programą

WASHINGTONAS, D C. — 
Nežiūrint stiprios Amerikos Me
dikų Draugijos (AMA) kontr
propagandos, abiejų partijų 
kandidatai rodo šiais rinkimi
niais metais daug didesnį su
sirūpinimą tokiais socialiniais 
klausimais, kaip žmonių gydy
mo, negu bet kada anksčiau.

Net ir respublikonų kandida
tas į prezidentus Richard Nixon 
kryptelėjo gerokai į kairę, pa
remdamas senatoriaus Javits 
(resp., N. Y.) sveikatos progra
mą, kuria norima atsverti de
mokratų socialinę programą.

Sen. Javits kalbėjo korespon
dentams, kad Nixonas dalyvavo 

Gaulle pažadėjo tarpininkauti, j jo sveikatos programos projekto 
bet atmetė Keitos reikalavimą paruošime. Projektas yra daug 
pasiųsti prancūzų kariuomenę' artimesnis demokratų nusista- 
prieš Dia. Prancūzai gali įsi- . _ _
terpti tik tuo atveju, jei Maliją werio praktikuotai socialinei po- 
užpultų užsienio valstybė.

Bet beždžionė-šimpanzė

Pilietinio karo 
grėsmė Malijoje

Irsta Senegalijos-Sudano 
valstybinė federacija

DAKARAS, Mali ja. — šioje 
Afrikos federacinėj respubliko
je, gavusioje iš Prancūzijos ne
priklausomybę birželio 20 dieną, 
susidarė pavojingi židiniai, iš 
kurių gali įsiliepsnoti pilietinis 
karas ir chaosas, panašus į Kon
go (buvusios Belgijos koloni
jos).

Mali ja buvo sukurta iš dviejų 
kolonijų Prancūzų Vakarų Afri
koj : Senegalijos ir Sudano (pa
starąjį reikia skirti nuo Sudano 
respublikos Rytų Afrikoj, buvu
sios Anglijos-Egipto kolonijos).

Mali jos premjeras Keita (Su
dano vadas) pavarė vicepremje
rą Dia, Senegalijos vadą. Malijos 
sostinė yra Dakaras, Senegali
jos uostamiestis. Senegalija su
daro didesnę ir turtingesnę dalį. 
Dėlto Dia nesunkiai susidoroja 
su Keita ir jį patį areštavo.

Prancūzijos prezidentas Oe

artimesnis demokratų nusista
tymui, negu prezidento Eišenho-

litikai.

1

dalely.es


KAŽKAS NETVARKOJE 
TEISMU SISTEMOJ!

Nuolaidumas nusikaltėliams 
apmokamas žmonių gyvybėmis

Šiomis drenomis suimtas Ro
bert Muskopf, 25 metų, sėdėjęs 
kalėjime už vagystes, praėjusį 
antradienį nušovė 14 metų ber
niuką Danny ir sužeidė jo tęvą, 
Denzil Craifii. 37 metų. Nusikal
tėlis per tardymą aiškinosi, kad 
tuo būdu norėjęs atsikeršyti sa-

žvėrėjęs vyras ją išprievartavęs 
i užmušė ir sukapotą kūną iš- 
, vertė į upę. Suimtas Ęmmett 
Hashfield, 53 metų, žaislų dir- 
'bėjas iš Boonville, Ind., prisi
pažino praėjusį antradienį į sa
vo automobilį įsiviliojęs Avril 
(Honey), daktaro Robert Terry 
11 metų dukterį, nors tėvai daž
nai ją perspėdavo, kad saugotų- 
si svetimų nepažįstamų vyrų. 
Upėje rastas jos kūno stuomuo 
ir rankos. Kitos kūno dalys dar 
nerastos...

vo buvusiam plėšikavimų drau
gui, kam šis flirtavęs su jo pa
bėgusia žmona.

Muskopf tą dieną su Danny 
medžiojęs voveres palei Kaskas
kia upe, netoli Chester, Ill., ir

Hashfield jau nuo 1927 metų 
turėjęs reikalų su teismais dėl 
lytinių nusikaltimų. Jis sėdėjo 

i Indianos reformatorijoje, nu- 
i teistas trimis atvejais už prie- 
i vartavimus arba pasikėsinimus

žinodamas, kad tėvas sūnų myli; išprievartauti 1929, 1936 ir 1947 
labiau už viską, jį peršovęs peri metais ir tris kartus paleistas 
nugarą ir pakasęs, paskui grį- j ant parolės, paskutinį kartą 1958 
žęs į kabiną, kur jis gyveno metais.
drauge su Crain ir Danny, per
šovė iš darbo grįžusį Crain per 
ranką ir bandė nudurti peiliu, 
bet Crain spėjo pabėgti iki vieš-
kelio, kur jį paėmė pravažiuo
jąs žmogus ir nugabeno į ligo
ninę. Muskopf buvo suimtas li
goninėje, kur buvo atsekęs pas
kui Crain, nordamąs jį čia nu
baigti.
Muskopf 1957 m. buvo nuteis
tas metams kalėjimo už išprie-

Męrgaitei praėjusį antradienį 
dingus, policija, pastebėjo krau
jo pėdsakus Hashfieldo automo- 

| bilyje ir jo gyvenamame name,
|kur, padarius kratą, buvo rasti 
I sukruvinti mergaitės drabužiai.

HŠ CHICAGOS IR! 
’ APYLINKIŲ I »- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - n

Atrodo, kad "Slinky" pelėda labai gražiai sugyveia su "Boots" 
katinu. Bet tai tik taip atrodo, nes juos skiria lango stiklas. Prijau
kinta pelėda yra viduje, o katinas lauke. O vieta—Wist Palm Beach, 
Floridoje.

i Kyla Michigano vanduo
Michigan© ežere vąnduo šie

met yra 2 pėdomis aukščiau kaip 
pernai tuo laiku. Dėl vandens 
aukštumo daugumas paplūdimių 
yra žymiai susiaurėję, o kai ku
rie visai apsemti. Jei vanduo 
tebekils ir ateinančiais metais, 
Chicaga gali turėti nepapras
tų nuostolių, pasakė sanitari- 

; nio distrikto pareigūnas Don 
| Brown. Jis žinąs daug paeže- 
'rės namų, kur pernai turėjo po 
Į100 pėdų ir platesnes ežero pa- 
ikrantes, dabar turi 40 ar 50 
pėdų, o kai kurie visai nebeturi.

Apipiešė kavinę
Du plėšikai, juodukai, penkta

dienį įėję į Grayland kavinę, 
3734 Milwaukee avė., surišo tris 
ten rastus pašalinius ir savi
ninką ir iš kasos pasiėmė apie 
$1,700. Savininkui banditai re
volverio rankena prakirto galvą.

vartavimą moters Perry apskri
tyje.

Baisi pamoka neatsargioms

Nusikaitimy padaugėjo, 

bet daugiau popieriuje

Pqvoge $30,000
Užsimaskavusių plėšikų gau

ja penktadienio vakare apiplėšė 
Hugo Paoli šeimą, gyv. 1685 
Winnetka st., Northfield prie
miestyje, atimdami iš nedega
mų spintų namuose $15,000 pi
nigais ir už $5,000 brangenybių. 
Suraišioję visus šeimos narius 
ir juos suyarę į pastogę ir už
darę, patį ‘Paoli nusivarė į jo

mergaitėms
Narūnai surado 11 metų mer

gaitės kūno dalis Ohio upėje, 12 
mylių žemiau tos vietos, kur su-

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill, LA 3-3037. 
šiuo metu uždaryta. A. Kava
liauskas. (Sk.).

Policijos superintendentas 
Orlando Wilson ketvirtadienį 
pareiškė, kad statistika rodo, 
jog nusikaltimų per praėjusį 
liepos mėnesį buvo 250.7 nuo
šimčių daugiau kaip per tą patį 
mėnesi, pernai. Iškeliamos dvi 
priežastys: viena ta, kad da
bar vartojamas tikslus visokių 
nusikaltimų paskelbimo meto
das, antras kad nusikaltimų 
kaip visame krašte taip ir Chi- 
cagoje bus padaugėję. Liepos 
mėnesio staigus nusikaltimų 
statistikos padaugėjimas aiš
kinamas tuo, kad nuo liepos 
mėnesio prasidėjo naujas Wil- 
sono įvestas nusikaltimų skel
bimo metodas. Didžiausias lie
pos mėnesio nusikaltimų skai
čiui buvo sniylLizis 
(larceny), kurias anksčiau pa
prastą! nebūdavo skelbiamos. 
Wilson pasakė, kad rugpiūčio 
mėnesio nusikaltimų statistika 
rodys dar didesnius nuošim
čius, pridurdamas, kad jis dar 
prieš įvesdamas savo naująjį 
statistikos metodą perspėjo, 
jog popieriuje nusikaltimų 
skaičiai smarkiai padaugės.

ar saugu yra juos vartoti. Nes atominių bomlų. Jie nekvietė
jei vaisiai nepraleidžia kūnui 
statyti ir funkcionuoti būtinų 
vitaminų ir mineralų, tai žmo-,
gus pavirstų anemiku. Įdomu, 
kad žiurkių skilviuose rasti
mikroskopiniai pakitimai, kas 
rodo, jog tie vaistai ir audinius 
paveikia.

europiečių gau.ų (hordų), ku
rios atvykę į šį kraštą išnieki
no jų namus, išnaikino jų mė
džioklę ir juos pačius suvarė 
į rezervacijas, iš didžiuočiaus,

TELEVIZIJOS,
HI-FI STEREO 

PHONOGRAFAI, 
RADIOS

PORTABLE Televizijos po .... $88.00 
T. ,V. 21 COLIO ekranas ___  $98.00
STALINIAI stereo phonografai $38.00 
AUTOMATIŠKI stereo HI FI

Phonografai, 4 greičių, 
kabinetiniai .......................... $78.00

MAŽI radijos ........    $11.95
HOOVER dulkių valytuvai .. . $29.50 
8 PĖDŲ elektriniai šaldytuvai $139.50 
II PĖDŲ elektr. šaldytuvai $187.50 
SKALBIAMOS mašinos ..........  $78.50
36 COLIŲ gesiniai pečiai ....... $98.50
SIUVAMOS MAŠINOS stalinės $49.50 
LINOLEUM 9x12 ...........   $4.95
STALINĖS LEMPOS .........   $3.95

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted St.
Tel.: CAIumet 5-7237

Atdara pirmadieni i” ketvirtadieni 
iki 9 vai? vakaro. 

Vasarą sekmadieniais uždaryta.

Radijo programa iš stoties WHFC 
1450 kil. sekmadieniais nuo 2:15 

iki 3 vai. po pietų.

Kas laimės?
Chįęagoje jau senokai vyk

sta kova tarp kai kurių kultū
ros organizacijų ir savininkų, 
kurie nori nugriauti miesto 
centre ėsantį Garrick teatrą ir 
jo vietoje pastatyti garažą, o 
priešingoji pusė nori tą pasta
tą apsaugoti kaip meno pa
minklą. Garrick teatro 17 au
kštų namas buvo suplanuotas 
garsaus architekto Louis Sul
livan ir baigtas statyti 1892 
metais; dabar yra Katz ir Ba- 
labano korporacijos nuosavy
bė.

Pagaliau miesto statybos ir 
zonavimo komitetas susirūpi
no ir planuoja Garrick pasta
tą, esantį 64 W. Randolph st, 
įjungti į žadamą statyti 67 mi
lijonų dolerių Civic Center.

Nori vaikams parko, 
ne Mahometo mečetės
Karinga Chicagos negrų or

ganizacija, kuriai vadovauja 
juodosios rasės supremaciją 
skelbiąs pamokslininkas Elijah 
Muhamad, apskudė teismui Chi
cagos pietinės dalies bendruo
menę (Chatham Avalon Park 
community), kaltindamas, kąd 
ji trukdo jų organizacijai — 
Temple of Islam — statytis 
naują šventyklą savo toje apy
linkėje įsigytoje nuosavybėje. 
Ta vieta yra tarp 85 ir 86 gat
vių ir tarp South Park avė. ir 
Calumet avė. Temple of Islam 
sekta čia nori statyti savo re
liginį centrą, o vietos gyvento
jai nori tą vietą padaryti par
ku. “Mahometonų” advokatas, 
iškėlė kaltinimą, kad gyvento
jai jų šventyklos statybai prie
šinasi rasiniais sumetimais, o

jei toks tikras amerikietis bū
tų palaidotas nano paties ka
pinių sklype, /patingai toks, 
kurs savo tarnaimu šiam kraš
tui yra nusipehęs būti palai
dotas Arlington:. Visi mes esa
me svetimšalių kilmės atėjū
nai. Mes turftume atlyginti 
Amerikos indėiams už mūsų 
jiems padaryt s nuoskaudas 
nors dalį to, kąmes eikvojame 
svetimiems kihštams šelpti.”

AFL/CIO $rins narius 
registruotis ^alsavimui

Baigus trijų (Ienų AFL/CIO 
vykdomosios trybos posėdį, 
šios organizacijas prezidentas 
George Meany pranešė, kad 
nutarta pradėt.’ masinę kam
paniją, kad nriai registruo- 
tųsi lapkričio inkimams. Fe
deracijos , narii būsią apdėti 
po 5 centus lisvo mokesčio, 
kad sukėlus $00,000 lėšų tai 
kampanijai.

Per registrai jos kampaniją
gyventojų komitetas atsako, kad į nebus varomą okia propagan- 
Chatam Avalon Parko 35,000 • ką unij mariai turi bal- 
gyventojų 90 nuošimčių yra ne-1 suoĮh nors iš Mūrių ALL/CIO 
grai ir kad jie nori parko savoiliai'kj Rys t^aJ balsuos už 
vaikams ir paaugliams žaisti,’ kandidatus, krie yra draugi
nes nenori šauktis policijos kiek- ■ kai nusistatę larbininkų rei- 
vieną kartą, kai susirenka 
ar trys nepilnamečiai.

21,554 tikėtai 
per savaitgalį

dulkalams, prasiyrė Meany. Esą 
i patirta, kad ir rganizu.oti dar- 
j Liniukai nė kk nedaugiau te- 
I dalyvauja rinįmuose, kaip 
' kili piliečiai, ęndrai, ti 55% 
: balsą turinčiųmierikiečių te-

Chicagos policija paspartino i sinaudoja sav<pilietine teise, 
tikėtų išrašinėjimo darbą ir per Į —-1-----
praėjusį savaitgalį išrašė auto-' 
mobilistams 21,554 tikėtus už j 
įvairius nusižengimus trafiko; 
nuostatams.

Geležinkeliečiams

Gumini vaikas
Į Michael Arrifton, dviejų me- 
‘ tų amžiaus vaąs, penktadienį 
l iškrito pro larą iš 3 aukšto, 
11430 E. Hyde Irk bulvare. Kai

taverną, kur dviejose spintose 
dar rado po $5,000. Po to šei
mininką parvarė namo, surai
šiojo ir įvarę prie kitų šeimos 
narių į pastogę, uždarė ir duris 
užstatė refrigerątorium. Nukar
pę telefono laidus, po dviejų va
landų darbo išvažiavo, šeimi
ninką prieš išsivarydami į ta
verną, smarkiai apkūlė.

Per trumpas sezonas
Grant Parko vasaros simfo

ninių koncertų sezonąs baigėsi 
sekmadienį, rugpiūčio 14 dieną 
viena gražiausių programų “Ita
lian Operą Nigth”, diriguojant 
Alfredo Antonini ir dalyvaujant 
pilnam Grant Park simfonijos 
orkestrui su> solistaisTan Peerče 

n . v.vv, * X. O XX' 40,000
publikos. Per dviejų mėnesių 
sezoną įvyko 31 koncertas, su
traukė 269,000 muzikos mylin
čios publikos. Kadąngi Chica
go j e vasara šiuo metu yra tik 
įpusėjusi, daugumas muzikos 
mylėtojų skundžiasi, kodėl mu
zikos sezonas toks trumpas, kai 
antroje vasaros pusėje čia ir 
oras pastovesnis ir vakarai vė
sesni.

Tąip pat nepatenkinti dauge
lis mėgėjų maudytis, kai Chica
go Park Districto maudynių ir 
paplūdimių direktorius paskel
bė, jog nuo šio rugpiūčio 31 die
nos uždaromos 41 maudyklės — 
baseinai, kurie yra šio distrikto 
jurisdikcijoje.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) styoes santvar-, 5525 s<j HarĮem Ave _ po 7 
susidomėjimas I------------------Poveikis

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Jorima išleisti
“Kryžiuočių valstybę”
“Nacienų” atkarpoje ėjusiais 

“Kryžiučių valstybės santvar- j 
kos brožais” s 
skaitautoje lietuvių visuome-j 
nėję tok didelis, jog kilo min-i 
tis ir plauojama studiją išleisti 
atskira k yga. Kol galutinai ne
bus susitrta dėl knygos išleidi
mo, atkrpa dienraštyje nu-, 
traukta. Naujienos ;
====;! G U ž A U S K Ų

PRIETEBAU, GERIAUSIA 
DOVANA ^VO DRAUGAMS 
— UŽSAKYH “NAUJIENAS”

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.EudeikisLAlDOTOViįi DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS JR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

ElI
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
TaIaI - o pyne o

Trys modemiškas koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Dire&toriai

MAŽHM&EVANS
6845 Sa WESTERN AYR

1 JUL 'Wraith

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvh
Direktorių
Asociacijoj

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

1ETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CAIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

Valgyk ir plonoki
“Nature” žurnale praneša

ma, kad anglų daktaras J. A. 
Nissum netikėtai atrado tokį 

i vaistą, kurį vartojant labai 
greitąi nukrinta svoris, nors 
/‘ligonis” valgo kiek telpa. 
Naujasis chemikalas, pavadin
tas trimelhylhexadecilamo- 
nium stearate išbandytas su 
žiurkėmis ir su vienu žmogų, 
kurs netrukus numetė 20 sva
rų. Kaip žiurkės, taip žmogus 
greit vėl atgavo senąjį svorį, 
kai tik tų vaistų nebegavo.

Nors pripažįstama, kad šia
me atradime yra kas nauja, bet 
riebuliams dar per aifksti 
džiaugtis ir gali praeiti eilė 
metų kol tie vaistai bus ištirti,

pakeltas atlyginimas .vyresnis vaikas5 metų Mark, 
„ , . . i sušuko motinaUMama, Micha-

Po 15 mėnesių derybų pra-je|js įtina nubėgusi
ėjusį penktadienį pasiekta su- j laiptais žemyn Jmatė sav0 vai_ 
sitarimo, kuriuo 550,000 gele- ka bestovintį a^ioie, nukrituSj 
žinkelių darbininkų Jungtinėse' ant gaisrinių jpėčiy apatinės 
Valstybėse gauna po 5 centus platformos. Miiael turėjo tik 
valandai uždarbio padidinimo., truputį nubruži« dešinės rąn- 
Priskaitant dar po porą jcentų kos pe^b 
valandai įvairių priedų, viduti- Į 
niškas geležinkeliečių darbiniu-i ... .. .kų uždarbis yra $2.43 valandai, i V,sokl« v“« eSama

Į James Hale^ Joliet grabe
lius, turėjo už5900 iš Rytų 
pirkęs 225 auks 
rias laikė kiemįrengtoje leli
jų kūdroje. Per 
jam telefonu skambino, sa

kydamas “Jūsųelijų kūdroje 
nebėra 1 žuvelių’’ Haley nuėjo 
patikrinti. Tikrd nebebuvo nė 

j vienos žuvelės.

Teisybę sako
Atsiliepdamas į žinią, kad 

vienos amerikiečių kapinės 
Chicago j e neleido savo ribose 
palaidoti indėno vyro šalia jo 
baltaodės žmonos, tūlas Dr. E. i 
de T. Murphy laiške “Tribūne” , 
rašo: “Indėnai neskelbė karui 
kitiems kraštams. Jie neišrado |

!S žuveles, ku-

adienį kažkas

JAMES J. MATUAL
3201 Lituanica Avenue

Mirė 1960 m. rugpiūčio 19 d., 
9:20 vai. ryto.

Gimęs La Salle, Ill.
Paliko nuliūdę: žmona Kathe

rine, pagal tėvus Vaisnor, sūnus 
James, marti Frances, motina 
Ona, ,2 broliai: Bryant, brolie
nė Marie ir Vincent, brolienė 
Louise su šeima; uošviai Martha 
ir Petras Rumšas; 2 švogerkos 
Marie Young, jos vyras William 
ir Florence Rumšas; kiti gimi
nės draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li
tuanica Avė.

Antradieni, rugpiūčio 23 die
ną, 8:30 vai. ryto bus lydimąs iš 
koplyčios i Sv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi ą. ą. James J. Matual gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnus, 
Motina, Broliai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Anta
nas M. Phillips, tel. YA 7-3401.

GEORGĘ F, RUDW
3319 S. LIT1ANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1130

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

 Phcęs: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

R L RIDIKAS
3354 S. HALTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MIdIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

ŪSAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th je., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANANAS M. PHILIIPS
3307 S. LITUJICA AVENUE Phom ; YArds 7-3401

STEPNAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69 STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 231PLACE Virginia 7-6672
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PERAS P. GURSKIS
718 WEST 18th SREET Phone: SEeley 3-5711
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J. VLKS

Vincas Grybas
(Tęsinys)

Tai tiek ten apie 
lą parašyta, net neprisiminta, J 
kas paminklo projektą, sukū
rė, kas kūrinio darbus įvykdė.

Apie Vytauto D. paminklą 
Jurbarke dienraščio “Ryte” 
taip buvo pasakyta:

“Jurbarko miesto visuome
nės pastangomis išdygo dide
lis ir gražiai imponuojąs 7 met
rų aukščio Vytauto D. pamink
las. Kaip patys žinovai pripa
žįsta, kad šis paminklas yra 
vienas iš gražiausių Lietuvos 
dešimtmečiui paminėti. Jis lai
kinajai sostinei gėdos nebeda
rytų. Vytauto D. biustas iškel
tas ant aukšto ir gražaus pa
grindo. Pats darbas atliktas 
gražiai ir skoningai. Biusto pa
grindo 5.30 cn. aukštumoje 
puošia graži ornamentika su 
Jurbarko herbą — tulpėmis. 
Atvaizdas ir geriausia pavy
kusių V. D. darytų. Žvilgsniai 
griežti, charekterizuoją patį 
mūsų Didvyrį. Užtenka prie šio 
paminklo ateiti, tuoj jis be žo
džių primins mūsų genijų ir 
darbus. Paminklo pagrindo 
diametras užims 5 metrus, ku
ris bus papuoštas liūtų ar ki
tų žvėrių figūromis, šio gra
žaus ir didingo projekto au
torius yra menininkas p. V. 
Grybas. Patį darbą atliko abu 
neatskiriami draugai meninin
kai p. p. V. Grybas ir Mikutai- 
tis. Minimųjų kruopščių me
nininkų šis darbas yra antras 
(pirmas taip pat didelis ir gra
žus Papilėje, S. Daukanto) iš 
didžiųjų.”

Apie Raseiniuose pastatytą 
paminklą iš Juozo Grybo pa
darytų laikraščių iškarpų su
žinome, ką 1934 m. birželio 25 
d. rašė “Lietuvos aidas”:

“Raseiniškiai pasipuošė di

deliu gražiu Nepriklausomy- 
pamink- bės Paminklu’ paminklu že- 
p 'maičiui, žemaitiškai idėjai, že

maitiškai dvasiai, kurios jokie 
engikai per šimtmečius neuž
slopino, neužspaudė, kuri am
žiais budėjo, gaivino žemaitį 
jo varguose ir skausmuose, ku
ri vedė žemaitį į kovą ir lai
mėjimą.

Raseiniai — senoji žemaičių 
sostinė, dėl to Raseiniams toks 
paminklas labiausiai pritinka. 
Paminklo atidengiman visais 
keliais suplaukė per 15 tūks
tančių žemaičių, pėsčių ir va- Į 

užtvenkė 
iškilmės

žiuotų. Suplaukė, 
aikštes, kuriose ėjo 
ir miesto gatves.

Raseiniai stambus 
įvairiomis progomis 
kia daug žmonių. Vis dėlto, 
tiek, kiek vakar jų buvo, kažin 
ar kada yra tiek buvę?”

Daugiausia ir plačiausia Lie
tuvos spaudoje buvo rašyta 
apie Vinco Kudirkos paminklo 
atidarymų jo vardu pavadin
tame, Vinco Kudirkos Nau
miesty. Deja, pas Juozą Gry
bą pavyko surasti tik kelias 
laikraščių iškarpas. Tenka pa
sitenkinti tuo, kas turima. Čia 
darome ištraukas kas ten bu
vo parašyta tik apie pati pa
minklą ir jo Autorių Vincą 
Grybą.

1934 m. gegužės 5 d. “L. Ži
niose” mokytojas P. Barkaus
kas rašė:

“Prieš kelioliką metų Nau
miestyje įsisteigė Dr. Vincui 
Kudirkai paminklui statyli 
draugija, kuri pasiryžo tinka
mai pagerbti mūsų tautos didį 
žadintoją ir pranašą, pastaty
dama ja mpaminklą.

Paminklo statymas surištas 
su lėšomis. Per tuos keliolika 
metų draugija kruopščiai rin
ko iš narių, iš duosnių auko-

centras, 
susilau-

Rymo kataliky kunigas tėvas John B. Felt (kairėje ir jo advokatas 
Fred Semaan kalbasi su reporteriais Bexar apskrities policijoje 
San Antonio, Texas. Kun. Felt kaltinamas pasikėsinimu išprievar
tauti. Viena jauna moteris padavė skundą, kad jai besimeldžiant 

bažnyčioje kun. Felt bandęs ją užpulti

į jau Tave yra pasiekusi. Įnesiunčiau ilgesnį laiką, bet 
Atjaučiu Brolau kiek Tau galų gale nutariau pasiųsti, 

sunku pergyventi šitą liūdną Kuomet nematai tikrinybės vis 
dar naiviškai galvoji, o 
tas dar netiesa, gal tik susi
tarę “meluoja”. Vieną naktį 
sapnuoju, rodos, kokiame tai 

Įsode mama vaikščioja, gamta

valandą tolimame krašte atsi
skyrus. Tai gerai, kad dabar 
turi savo mylimuosius asme
nis, gali nuo širdies pasidalin
ti su jais savo skausmais, jie
kenčia lygiai su Tavimi. Man gražiausia, dangus giedras, nie
kas kita, ką su tais prancū- jlynas, aplinkui žaliuoja, žydi, 
žais tais paryžiečiais, ypač did- ; Aš džiaugsmo kupinas išmė- 
miesčio nemoralaus gyvenimo 
sulamdytais.

Tiek tuo tarpu. Linkiu tau, 
Juozuk, Jadvygutei ir Venio- 
lai visokios laimės.

Broliškai sveikinu liūdin
tis Vincas.”

Paris
Diena anksčiau apie moti- ; 

nos mirtį Vincas broliui Juo
zui štai kaip pranešė: 

j “Neapsakomai liūdna 
! nlmu/Ji /llnnn tvy i
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tojų ir kitais būdais (rengda-1 
ma spektaklius, koncertus etc) 
pinigus. Prie šio darbo daug 
prisidėjo ir Amerikos lietuviai, 
paaukodami per 2000 litų...”

“Priimtiniausias sąlygas ir 
projektą sudaro skulptorius 
V. Grybas, jam tas darbas ir 

j pavesta.
Pradžioje buvo numatyta 

padirbdinti biustą, atliedinant 
jį iš bronzos, tačiau dailinin
kui beformuojant jau baigtą 
biustą, įvyksta nelaimė: jis su
griūva, visiškai suduždamas. 
Energingasis menininkas ima
si vėl kurti, tik jau ne biustą, 
o figūrą. Metus laiko dirbęs, 
sukuria nuostabios ekspresijos 
klasišką kūrinį — Kudirką^ 
šaukiantį tautą keltis.

Kudirka — džiovininkas: iš
džiuvusiais skruostais, apsivil
kęs liemenę, kairėje rankoje 
laiko ••Varna” ir ant jos apsius
ią, o dešinę ranką iškėlęs, pa
lydi savo šauksmą. Visa figūra 
ir ypatingai akys rodo milžiniš
ką energiją.

Figūra pastatyta ant aukšto 
piedestalo, kuris iš priekio pa
puoštas reliefu: Kudirkos-vė
lė skambina Laisvės varpu, 
skambančiu “Kelkitės, kelki
tės, kelkitės!” Užpakalinėje 
piedestalo daly reliefas vaiz
duoja Kudirką kalėjime. Va
karų šone piedestale įrašytas 
Lietuvos himnas, o rytų šone 
— dvi skiltys iš Kudirkos eilė
raščio “Maniesiems”.

Paminklas pastatytas didžiu
lėje miesto prekyvietės aikštė
je. Apie paminklą įrengtas gra
žus pusės ha. skveras.”

1932 m. pastatytoji didelė 
V. Kudirkos vardo pradžios 
mokykla ir dabar statomasis 
Kudirkos paminklas miestelį 
žymiai pagražins.”

Tada vienas spaudos kores
pondentų rašė štai ką paste
bėjo, kai paminklas buvo ati
dengtas:

“Visi matydavo Kudirką ei
nantį pasivaikščioti apsivilku
sį originališka liemene, su ap
siaustu ant rankos, energingai 
žengiantį. Tokio jo ir statula.

— Jis toks ir buvo! Jis kaip 
gyvas! — stebisi naumiestiš- 
kiai ir kiti Kudirką Naumies
ty pažinę.

Dėl to per iškilmes pasaky
tose kalbose skulpt. Grybas 
gavo daug pelnytų pagyrimų.

“Paminklas ir gėlynas smar
kiai pakeitė Naumiesčio vidu
rio išvaizdą. Naumiestis, ir 
šiaip neapsileidęs, dabar dar 
pagražėjo ir užklydęs tan mies
tan keleivis galės pajusti jau
kumą ir grožį, galės padžiugin
ti akį ir sielą”.

Tai ir visa kas pavyko su
sirasti kas spaudoje buvo pa
rašyta apie Vinco Grybo kū
rybą. Suprantama, buvo daug 
plačiau ir daugiau Lietuvos 
spaudoje rašyta įvertinant jo

darbus, bet, dfja, visi tie šal
tiniai čia, JAV mums nepriei
nami. Tai jau tolimesnės atei
ties kitų bus dirbąs.

Vinco Girbo laiškai
Mirusio brolo Juozo pasili

ko išsaugoti kiuri Vinco Gry
bo laiškai.

Vienas tų laikų rašytas 1926 
m. gruodžio 3 d. motinai mi
rus. Laiškas ašytas iš Pary
žiaus. Jis būdngas. čia jį de
dame ištisai.

“Brangus broli Juozuk!
Gavau žini jogei šiandien 

mūsų m am ei < palaidota Pele
nių kapinėse karu su tėveliu, 
laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių. Daba* irūsų visų rū
pestis turės luti, kad pasiro
dyti gražiai šaiklėtais žmo
nėmis, pastatai .ėvams gražų 
paminklą.

šitas klausas tai bus da
bar man svariausias, aš pa
gaminsiu prjektą, aptarsim 
ir įvykdysimManau tas daug 
mums nuostdų nepadarys, iš 
anksto atidė.bsim tam reika
lui po cmt kitą, medžiagą 
įstengsim lųrirkti, o dabar aš 
iš savo pis.s visą kiek reiks 
atliksiu, "ai bus papuošimas 
ir mūsų imtojo kampelio, o 
mums surįžus ir gi bus ma
lonu ben pasižiūrėti, kapai 
labai graoje vietoje ir pui
kiai atroc. O beto reik neuž
miršti, ka gal patiems prieis 
ten įslyst:

Turiu ridėti tą, kad šitoj 
liūdnumomlandoj brolis Pra
nas ganamikiai viską atliko 
kas jam riderėjo. Jeigu Tu, 
Juozuk, inegausi nuo jų grei
tesnių žini, tai nepriimk už 
blogą’. Jiejau žinojo laidoda
mi mamąkad ta liūdna žinia

ir
[ skaudi diena mums! šiandie- 
j ną mūsų Brangiausioji Mama 
!jau ant lentos ilsisi užmigus 
Įamžinu miegu! Paliko mus! 
Rytoj juoda žemelė užklos jos 

j karstą ir liks mums tiktai šal
tas kapas! Neplaks daugiau 
ta širdis, kuri taip mus mylė
jo, rūpinos, ilgėjos mus pama
tyti. Vakar vakare gavau te
legramą siustą brolio Prano 
iš Šakių, pranešančią tą skau
džią žinią. Ir šiąnakt aš pa
siunčiau Tau telegramą, ku
rią, tikiuosi, jau būsi gavęs. 
Sunku pakelti tokį smūgį, bet 
juk tai tokia gyvenimo tvarka, 
neišvengtinai tas pareis ir 
mums patiems. Neliūdėkite, 
stiprėkite, kaip galėdami, kad 
palaikyti sveikatą, nes ir taip 
visokį begaliniai rūpesčiai, var
gai užtektinai ją graužia.

Mano jau seniai buvo numa
tyta, kad abu tėvai daikte bū
tų palaidoti Pelenių kapinėse. 
Labai graži vieta ir tarp gimti
nės dirvonų.

žinoma, kad sveiki pabūsim 
reiks pastatidinti paminklą 
apie ką jau galvojau..Aš pra
šiau, kad jeigu galės, tegul lai
doja ant Pelenių kapų, o ne 
Lukšiuose, bet kaip tikrai pa
darys — pamatysim.”

Mėnesiui praslinkus, Vincas 
savo broliui Juozui sielvartau
damas rašo:

“Jau kuris mėnuo laiko pra
ėjo, bet tasai skaudus smūgis 
mamos mirtis rodos tik vakar 
būtų atsitikęs. Ir tolyn vis skau- 
dyn duodasi pajusti! Vis la
biau imi įsitikinti, kad to mums 
brangiausio asmens ištikrųjų 
netekome, likome vieni. Ne
greitai ta žaizda užgis! Dar bus 
susiraminimo jeigu tarp mūsų 
likusiųjų bus gražūs santykiai 
ir susitarimas, o jeigu to ne
bus, tuomet beliks susigrauži
me kentėti toliau.”

Vieneriems metam praslin
kus, Vincas Grybas prisimin
damas motinos mirtį, štai dar 
ką savo broliui Juozui tarp 
kito rašė:

“... Pasiunčiau tau labai la
bai, labai liūdną — mūsų 
Brangiosios mamos laidotuvių 
fotografiją. Aš tyčia sulaikiau,
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tinėju mamai — matai, sakau, 
mamele, kaip jie mane pri- 
gaudinėja, sako jau Tu numi
rus, o tu dar gyva esi. O ma
ma, rodo, atsakė: Ne, vaike
li, aš jau esu tikrai mirus...

Ir tą akimirką viskas pra
nyko !

Nežinau, sugrįžęs Lietuvon 
įkuom bus galima' šitą nuosto- 
i lį pavaduoti...”
I Toliau tame pačiame laiš- 
;ke Vincas nuoširdžiai dėkoja 
broliui Juozui ir jo žmonai Į 
Jadvygai už suteiktą jam pa
ramą. Jis rašo, kad iš švieti
mo ministerijos gaunąs per

I mėnesį 50 dolerių stipendiją. 
Jis ją gavo per keturis metus 
iki 1927 m. rugsėjo mėnesio. 
50 dol. iškeltus į prancūzų 
frankus, tada gaudavo 1250 
frankų. Už studijas per mėne
sį mokėjo 250 frankų. Papil
domai dar už keramikos pamo
kas dar 250 frankų. Kambarys 
per mėnesį kaštavo 200 fran
kų. Būtiniausiam maistui rei
kėjo kas mėnesis išleisti 400 
frankų, tai smulkiems reika
lams pasilikdavo tik 150 fran- 

Įkų. O tie “smulkūs” reikalai 
buvo tokie, kaip lipdybai me- 

jdžiaga, knygos ir kiti panašūs 
“niekniekiai”. Tame pačiame 
laiške apie savo ateitį Vincas 
Grybas tada iš Paryžiaus šiaip 
rašė:

(Bus daugiau)

Šaudymo sportas
Tardant dėl “Vice lordų” 

gal gaujos nario Rickard Parks nu
šovimo, “Egipto kobrų” gau
jos narys, Robert Lewis, 15 me
tų, kurs Parksą nušovė, ra
miai ir nesijaudindamas pri
sipažino šovęs dėl to, kad Par
ks nešesi geležine lazdą — 
vamzdžio gabalą. Seka jo at
sakymai į koronerio klausi
mus:

.— Ar tu paleidai tą šūvį, 
kurs užmušė Parks?

Taip
— Kaip tu žinojai, kad tai 

buvo Parks?
— Aš jį mačiau. Ji nešėsi 

vamzdžio lazdą.
— Ar tu norėjai tą žmogų 

nušauti?
— Taip, dėlto kad jis nešė

si tą lazdą. Aš šoviau į būrį.
— Ar tu šaudamas taikei?
— Ne, aš tik pridėjau šautu

vą prie peties iššoviau.

Kita panaši, tik linksmiau 
pasibaigusi šaudymo praktika 
įvyko Midland, Texas, kur tei
smas nubaudė $50 bausmės 
vieną moterį, šautuvo šūviu 
išmušusią gretimo treilerio 
langą. Moteris teisėjui Bill Hart 
taip pasiaiškino: “Atsiprašau, 
aš tik taikiau į savo vyrą, tik 
nepataikiau”.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.
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Lakūno Powers bausmė
Sovietų teismas rado lakūną Powers nusikaltusį ir 

paskyrė jam bausmę. Prokuroras Rudenko reikalavo nu
bausti jį 15 metų kalėjimo, bet teismas nubaudė lakūną 
“laisvės atėmimu” 10 metų, iš kurių tik 3 metus jisai tu
rėsiąs sėdėti kalėjime.

Tai palyginti švelni bausmė. Už šnipinėjimą sovie
tų Rusija gali nubausti mirtim, — ką savo kalboje pareiš
kė ir prokuroras. Bet jisai pastebėjo, kad dėl lakūno pri
sipažinimo ir savo kaltės apgailestavimo jo bausmė tu
rėtų būt sušvelninta. Karinis aukščiausiojo teismo skyrius, 
kuris svarstė Powerso bylą, jo bausmę sušvelnino dar 
labiau.

Iš tikrųjų, jisai gavo tik 3 metus kalėjimo. Ką su juo 
darys po trejų metų, kol kas neaišku. Gal būt, pasiųs jį į 
kokią nors “pataisos stovyklą” arba ištrems iš Sovietų 
Sąjungos.

Sekant Powerso bylos eigą, buvo galima tikėtis, kad 
sovietų teismas bus jam mielaširdingas. Maskva kaltino 
ne tiek jį, kiek Jungtines Valstybes už “agresingo impe
rializmo” politiką, o lakūną piešė, kaip to imperializmo 
nelaimingą auką ir apgailėtiną įrankį.

• • •
Teismo sprendimu buvo baigtas paskutinis aktas tos 

politinės dramos, kuri prasidėjo šių metų gegužės 1 d., 
nukritus U—2 lėktuvui Sverdlovsko apylinkėje ir jo la
kūnui patekus į sovietų policijos rankas.

Chruščiovas panaudojo tą įvykį piktai atakai prieš 
prez. Eisenhowerj po to, kai pastarasis viešai paskelbė, 
kad žvalgybiniai Amerikos lėktuvų skridimai per sovietų 
erdvės orą buvo daromi su jo pritarimu.

Kam JAV prezidentas prisiėmė šitą atsakomybę, tuo 
būdu tiesioginiai įveldamas save ir savo administraciją 
į nelemtąjį U—2 incidentą, dar iki šiol nėra išaiškinta. 
Bet visi sutinka, kad jo pasielgimas “neturi precedento” 
nei šios šalies, nei kitų valstybių istorijoje.

Prie šito naivaus išsišokimo iš prez. Eisenhowerio 
pusės tuoj prisikabino Nikita Chruščiov.

Nikita išdergė prezidentą, atšaukė jo kvietimą ap
lankyti Sovietų Sąjungą, suardė viršūnių konferenciją 
Paryžiuje ir t. t. Įžūlios priešamerikinės kampanijos re
zultate tapo ne tik išsklaidyta “taikingos koegzistencijos” 
atmosfera, kurią prez. Eisenhoweris mėgino sustiprinti, 
pasikviesdamas Chruščiovą į Ameriką, bet santykiai su 
Rusija pasidarė blogesni, negu buvo per visus metus nuo 
Korėjos karo. Propagandos atžvilgiu Jungtinės Valsty
bės turėjo nuostolių; skaudžių smūgių susilaukė ir paties 
prez. Eisenhowerio prestyžas pasaulyje.• • •

Bet amžinai tęsti šitą neapykantos kampaniją prieš 
Ameriką būtų pavojinga pačiai Rusijos diktatūrai. Ame
rika turi Sąjungininkų, kurie, nežiūrint visų Washingto- 
no klaidų, eina ir turi eiti su Jungtinėmis Valstybėmis, 
nes, antraip, kur jie dingtų?

Chruščiovo dūkimas prieš Ameriką verčia anglus,

AR BUS RASIŲ KARAS? 
“NE”

Garsus britų istorikas ir isto
rijos filosofas Arnold J. Toyn
bee stato klausimą: Ar bus ra
sių karas, pasaulinis karas tarp 
baltosios rasės ir spalvotojų 
rasių? Ir atsako: “Ne, nebus”.

Toynbee rašo New York Ti
mes sekmadienio (rugp. 7 d.) 
žurnale apie rasių nesutikimus 
pietiniuose JAV steituose, Pie
tų Afrikoje ir kitur. Visi yra 
girdėję apie konfliktą dėl ban
dymo pašalinti mokyklų se
gregaciją Little Rock, Arkan
sas, taip pat apie žiaurų poli
cijos apsėjimą su negrais 
Sharperville, Pietų Afrikoje.

Seniau anglai didžiuodavo
si, kad neapykanta prieš spal
votas rases jiem esąs svetimas 
dalykas. Bet Toynbee sako, 
kad jie neturi pagrindo girtis, 
nes ir Anglijos vietovėse Nott
ing Hill ir Nottinham pasta
ruoju laiku yra buvę rasinių 
riaušių. Jos kilo tik dėl to, kad 
į tas vietoves atvyko apsigy
venti nedidelis skaičius indėnų.

žodžiu sakant, nė viena tau
ta nėra apsaugota nuo rasinės 
neapykantos pasireiškimų. Bet 
ar tai reiškia, kad, laikui bė
gant, žmonija pasidalins į du 
priešingu lageriu, tarp kurių 
kils karas: 
ir geltonos 
rasę?

Toynbee 
toks pavojus. Jo nuomone, yra 
dvi jėgos, kurios prie to nepri- 
leis: tautybė ir religija.

Britų istorikas nurodo, kad 
daugelyje kraštų skirtingų ra
sių žmonės yra tos pačios vals
tybės piliečiai' naudojasi ly
giomis teisėmis ir gyvena tai
koje: Pakistane, Afganistane, 
Siame (Tai Krašte), Meksiko
je, Brazilijoje ir t. t.

Tautinis jausmas pas juos 
yra stipresnis, negu rasinis.

Toynbee nurodo, kad ir 
kiekviena stambesnė religinė 
organizacija apima skirtingų 
rasinių kilmių žmones. Jie lai
ko vieni kitus “broliais”, ne
žiūrint to, kad jų oda nevieno
dos spalvos.

Jisai ypač pabrėžia tą fak
tą, kad nėra jokio rasių anta
gonizmo (priešingumo) pas 
musulmonus, Mohameto tiky
bos išpažintojus. Visose šalyse, 
kurias valdo musulmonai, ra
sių neapykantos jausmas ne
išsivystė arba, jei buvo anks-

juodos, raudonos 
rasių prieš batąją

nemano, kad yra

čiau, išnyko. Pavyzdžiui, Ispa
nijoje ir Portugalijoje, kur mu
sulmonų kultūros įtaka jau
čiama iki šiol, rasizmo nėra.

Su ispanų ir portugalų kal
ba, sako Toynbee, rasių tole
rancijos idėja paplito ir Pietų 
Amerikos šalyse.

Jisai ragina krikščioniš
kas Vakarų tautas neatidėlioti 
rasinės problemos išsprendi
mo savo šalyse. Tiktai tada, 
sako jisai, kada ji bus išspręs
ta, ‘ 
tikrai vadintis laisvu.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
„ . ... -j- i • • 4.x -i • • j • 'būt jie nėra tvirti, bet jie vedaRusuose nacionalinis pasidi- kuriais atžvilgiais daugiau pa-1. ... , ....... . f . . . . .     T / . ii tiesu kelia — ateit; musudžiavimo jausmas yra žymiai siekę nei J

stipresnis nei lietuviuose ir juo 1z’u'
vadovaudamiesi rusai dažnai pa
diktuoja savo valią. Šiaip dau- 

| gelis įsivaizduoja rusus kažko
kiais barbarais (mužikais), ku- 
'rie viską sutrypia ir viską su
naikina. Toks vaizduotės pada
rinys irgi neteisingas. Tautos i labai rezervuotai. Jie randa pro- 
būna mažai kaltos vieno ar ki-1 gos kandžiai pareikšti, kad bu
to režimo gimimu. Jas tiktai re-į vo laikai, kada mūsų jaunuo-' 
žimas sugeba pajungti savojlių tėvai bernavo pas latvių ūki- 
naudai. Iš čia išvada — nesu- i ninkus. Šis faktas ypatingai | 
tinkant su režimu, jį niekinant,' skaudžiai paliečia mūsų jaunuo-j 
nereikia niekinti tautos. Ru- liūs. Kuo pagrįsta ši latvių lai- j

nCi lietuviai. Net Latvi- į “us^
jos kolchozai yra žymiai turtin- ras UL as ®a 1 “ 1 r.^°‘ 
gesni nei Lietuvos, šita eko- f
nominė persvara tur būt ir dik
tuoja jiems kartais ir besaikį 
pasididžiavimą. Lietuvos jau
nimas dažnai kviečiasi į svečius 
latvius, bet šie visada laikosi

“Laisvasis Pasaulis” galės | sų tautose, kaip ir kitose tau- kysena, lietuviams visiškai ne-1
I tose yra gerų žmonių, puikių ta- aišku, bet kur bebūtų latviai: 
| lentų, yra nevykėlių ir niekšų, fabrike ar įstaigoje, universi- 
i Tačiau pagalvokime, ar mes lie- tete ar laboratorijoje — visomis 
' tuviai esame laisvi nuo šios kva- išgalėmis stengiasi parodyti, kad 
lifikacijos? Ne laisvi ir todėl latviai esą “geresni”. Skaudus 

Abudu Mississippi senatoriai, iš neigiamų faktų nedarykime; faktas, kai tuo tarpu estai yra. 
James O. Eastland ir John C. 
Stennis prižadėjo remti demo
kratų kandidatus: Kennedy į 
prezidentus, Johnsoną į vice
prezidentus.

Sen. Kennedy kampanijos 
vedėjai tikis:, kad su tų dvie
jų senatorių parama visi Mis
sissippi demokratai balsuos už 
sąrašą, kurį nominavo Los An
geles konvelcija.

Prieš keiks dienas Mississip
pi demokraų konvencija, ne
patenkinta (emokratų partijos 
platforma pilietinių teisių 
klausimu, nutarė statyti du 
elektorių (pezidento rinkikų) 
sąrašu — veną pasižadėjusių 
balsuoti už Kennedy, kitą ne
priklausomą

Senatorių Eastland ir Sten
nis įtaka gal šitą skilimą paša
linti.

MIS. SENATORIAI Už 
KENNEDY

(išvadų apie visą tautą. ;puikūs lietuvių draugai.
Tie rusų inteligentai (pabrė-1 Gal būt visa tai galima pa- 

žiu dar kartą, kad jų Lietuvoje, aiškinti irgi nacionalinio jaus- 
nedaug), kurie šiuo metu gy-'mo stiprumu? Jei iš viso tokį 
vena ir dirba Lietuvoje, lietu- elgesį galima pavadinti nacio- 
vių yra nemažiau gerbiami kaip 
kitų tautų atstovai. Dar ne
priklausomos Lietuvos laikais 
mūsų krašto inteligentai daug 
geriau kalbėjo rusiškai nei ku
ria kita svetima kalba. Bendrau
ti su rusų inteligentais jiems 
padeda kalbos žinojimas ir ru
so kaip žmogaus pažinimas.

Kas liečia rusus tarnautojus, 
tai iš jų visko galima laukti. 
Nė viename pasaulio krašte tar
nautojai nepasižymi ypatingai 
aukšta kultūra, visiems užten-

Bet kai krie kiti pietinių 1^ ^'au iahai plati tema, 
demokratę šilai dar tyli. Jie I ^aWau tinka politikams, c
1956 m. lininiuose ėjo prieš 
demokratę landidatą StevCn- 
soną ir įėm prez. Eisenho- 
werį. Jų dėa, Eisenhoweris 
laimėjo Vrgnia steite ir kai 
kuriuose litiose.

Tačiau *dii Stevenson šian
dien vaidimlabai nežymią ro
lę demokrai partijos vadovy
bėje. NetekoSąkos ir stipriau
sieji Stevensno rėmėjai 
Mrs. Eleanor loosevelt ir buv. 
gubernatorius Herbert Leh
man. Los Angles konvencijo
je jie nė nesate Stevensono 
kandidatūros.

Kai kurie žnoiės to nepa
stebėjo ir dar vi tebeįsivaiz
duoja, kad Steveson, Rooše- 
veltienė, Lehma, Harriman 
ir k. esą demokatų partijos 
“bosai”. Nieko pnašaus!

prancūzus, italus, vokiečius ir japonus glastis arčiau 
prie Amerikos. Kremlius įsitikino, kad šitų tautų jisai 
nuo Amerikos neatskirs. Jisai mato, kad JAŲsąjunginin- 
kai sparčiau ginkluojasi.

Todėl Chruščiovas nutarė tą “U—2 inciėntą” likvi
duoti. Pagaliau, ir jo (incidento) propagandiė vertė jau 
išsisėmė.

Po kiek laiko jisai bus užmirštas. Tada akūnas Po
wers be triukšmo išeis iš kalėjimo ir sugrįšnamo.

naliniu jausmu. Jau pirmomis 
dienomis po karo Latvijoje ne
buvo nė vienos iškabos rusų kal
ba, Lietuvoje buvo; nė vienas 
latvis, kuris net puikiausiai kal
bėjo rusų kalba, nesinaudojo ja, 
gi lietuviai ir skaitė ir tašė ir 
net pasirašydavo rusiškai.

Klausimų iškyla be galės ir į 
juos visus sunku atsakyti. Kaip 
ten bebūtų, lietuviai inteligentai 
yra daug nuveikę savajam kraš
tui ir jo garbei ir vieno ar ki- 

(to klaidinga nuomonė negali nu- 
ka biurokratizmo ir nenoro su- vertinti jų darbo, 
prasti paprastą žmogų. Vargu 
ar rusai tuomi yra pralenkę ki
tus. O kas liečia Sovietų Są
jungos valstybinį gyvenimą — 

kuti 
i, b ne

(eiliniam pasakotojui.
Jokių organizacijų ar privile

gijuotų instancijų Lietuvoje ru
sai neturi. Jau minėjau rusų 
dramos teatrą, yra mokyklų su 
rusų dėstomąja kalba, yra Vil
niuje karininkų namai. Tai ir 
visos įstaigos, kurios vienu ar 
kitu mastu turi kokios 
kvj> Lietuvos inteligentijai (daž
niausiai tai tik kultūrinė įta
ka). Kaip klostysis lietuvių in
teligentų santykiavimas su ru
sais, kokia rašytiniai ar ne
rašytiniai “įstatymai” buš pri
imti vienas kito atžvilgiu paro
dys, gal būt, netolima ateitis.

Labai keistai yra susiklostę 
Pabaltijo tautų tarpusavio San
tykiai. Rodosi jos gyvena vie
ną gyvenimą, puoselėja vieno
das mintis, jas Visas jungia 
bendras likimas, bet deja, drau
gystė nėra ideali. Pavyzdžiui 
latviai. Gal būt Jums tai keis
tai skambės, bet tai tiesa. Gal 
būt neteisingas vertinimas iš 
latvių pusės susiklostė ekonomi
niu atžvilgiu. Latvija dar prieš 
karą buvo jau toli nužengęs 
kraštas. Jų žemės ūkis ir pra
monė, jų miestų statyba buvo 
tvarkoma visai kitais pagrin
dais. Ir šiandien jie yra kai

Kur bebūtų lietuviai ir ką jie 
beveiktų — jų darbai ir mintys 
tampriai surišti su Lietuva ir 
tuomi gali didžiuotis kiekvienas 
mūsų tautietis.

Baigdamas savo laišką, ku
riame atskleidžiau keletą min- 

:čių apie Lietuvos inteligentiją, 
noriu padėkoti Tau skaitytojau 

[už dėmesį. Nerūgok manęs, jei 
! su kai kuriomis mintimis Tu ne- 
I norėtumei sutikti ir prisimink, 
Ikad Lietuvoje po karo daug kas 
pasikeitė ir daug kas diktuoja 
kitokias mintis ir kitokius 
sprehdimus. Gal būt juos rei
kėjo gražiau aprašyti, bet tai 
jau plunksnos reikalas. Svarbu 
tik, kad pati plunksna nebūtų 
purvina ir, kad svarbiausiu gė
riu būtų laikoma tiesa. O tiesos 
grūdus Tu pats sugebėsi atskir
ti mielas skaitytojau. Ne visur 
ir nevisada galima viską pasa
kyti, bet visur ir visada gali
ma suprasti širdimi tai, ko ne- 
dasakė plunksna. (E)

(Pabaiga)
G. Vilkas

šiandien mes su Jumis gali
me tvirtai konstatuoti faktą, 
kad Lietuvos inteligentija žen-
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K. NAUSĖDASIŠ MANO ATSIMINIMŲ
Mano tėvo nuotykiai

6.
Ubagas dar gana stiprus vyras. Sako: 

“Duok man pernakvoti, aš tau rytoj mal
kų prikirsių”. Taip tas ubagas pas mus 
nakvojo, o rytojaus dieną pasiaštrino kir
vį, nuėjo į lauką ir kerta medelius, o mes, 
arklio nebeturėdami, vaikai ir motina vir
bus rogėmis namo per sniegą velkame. 
Taip ir pasidarėm malkų, kurių užteko 
iki pavasario. Pavasarį tėvas atrašė: “Šie
met nesėk nieko ir nearkite dirvų. Lauką 
palik, o pasisodink kiek bulvių ir pasida
ryk daržą. Kitą pavasarį aš parvažiuosiu 
ir pats viską apdirbsiu”. Taip motina šiais 
metais nieko nebesamdė ir nieko nebesėjo.

Vieną dieną pas mus atėjo mano moti
nos pusbrolis ir prašo, kad motina mane 
leistų pas juos už piemenuką. Aš tuomet 
jau buvau 9 metų amžiaus. Motina nela
bai tenorėjo išleisti, bet tas jos pusbrolis, 
o man dėdė, pradėjo įkalbinėti, girdi, vai
kas pas mus bus geriau pavalgęs ir mes 
jį geriau aprėdysim. Motina sutiko mane 
išleisti. Parsiveda dėdė namo į savo gy
venimą. Ūkis labai didelis, trobesių daug

ir visokių gyvulių labai daug. Du samdyti 
bernai ir viena samdyta merga ir paties 
dėdės sesuo 18 metų mergina, ir dėdės 
motina — šeimininkė. Pats dėdė tebebuvo 
nevedęs. Ta dėdės motina buvo labai pik
ta ir man užduodavo daug darbų — malkų 
prinešti, ugnį kūrenti kai valgyti verda, 
kiaules ir žąsis išvarinėti, karves į ganyk
las išvaryti ir parvaryti, tai vis tik bėk ir 
bėk per kiaurą dieną nuo ankstyvo ryto 
iki vėlyvų išnakčių. Taip išbuvau iki Ka
lėdų. Prieš pat Kalėdas ta motušė pasidarė 
geresnė, man tiek daug darbų nebeužduo- 
davo, sakydavo: “Kaziukas geras vaikas, 
mes norėsim, kad ir kitą metą pas mus 
būtų..(

Prieš Kalėdas, Kūčių vakarą, po vaka
rienės mano dėdė, kaip senovėj vadindavo 
gaspadorius, išmoka algas bernams ir mer
goms. Man nieko nedavė, tik pasakė: “Ry
toj ateis tavo motina”. Man pasidarė grau
du, kad už metų darbą nė kapeikos neda
vė. ..

Antrą Kalėdų dieną atėjo mano motina. 
Ta motušė mano motiną pasodino prie sta
lo ir pradėjo gerais valgiais vaišinti. Atėjo 
ir pats dėdė gaspadorius ir pradėjo prašyti 
motiną, kad mane paliktų ir kitiems me

tams ir padavė motinai! rublius. Taip mo
tina mane ir paliko ktiems metams. To 
dėdės pavardė buvo Vįcentas Pocius. Po 
Nąujų metų tas dėdė Pcius vedė. Parvedė 
naują šeimininkę. Buy didelė vestuvės. 
Ta naujoji šeimininkė >uvo daug geresnė 
už tą motušę ir man bvo geriau.

Balandžio mėnesį prvažiavo mano tė
vas iš Škotijos, bet paigų parsivežė tik 
100 rublių. Pavasario tikas, arkliai labai 
brangūs. Nusipirko til vieną arklį. Ūkio 
įrankiai, kaip tai žagrė, ekėčios — viskas 
surūdiję, supuvę, reiki viskas lopyti, tai
syti. Dirvos seniai nekartos, vienas ark
lys nepavelka, kas dJyti? Nueina tėvas 
pas artimiausią kaimyą pagalbos prašy
ti. Tas kaimynas buve Juozapas Bartkus, 
didelis ūkininkas, gerfs žmogus. Atsako: 
“Aš neišmislinu, kaip aš tau galiu pagel
bėti. Turiu penkis arkląs, galėčiau tau vie
ną parduoti arba keliaus dienoms pasko
linti. Tu neturi pašaru kuom arklius pa
šerti”. Patylėjęs sako tiliau Bartkus: “Kuo
met žmogus esi turtirįas, turi daug drau
gų, visi tave mato ii nesunku gauti pa
galbos ar paskolos. Okai žmogų nelaimės 
užgula, tai visi nuo io šalinasi. Aš tave 
gelbėsiu. Paskolinsiu arklį dviem savai
tėm ir duosiu vežimą šieno ir maišą avi

žų. Už visa tai aš tau parokuosiu 20 rub 
lių”.

Tėvas labai džiaugėsi ir dėkojo. Jau 
buvo vėlus vakaras, tai Bartkus sako tė 
vui: “Eik dabar namo, ateik rytoj rytą, 
prikrausim vežimą šieno, uždėsim maišą 
avižų ir parsiveši”.

Pareina tėvas namo, papasakoja mo
tinai, ir motina nudžiugusi sako: “Matai, 
kai tavęs nebuvo, aš nueidavau pas Bart
kų prašyti kad ir labai mažo daiktelio,' 
būdavo tik pasijuokia ir sako,%girdi, tavo 
vyras Škotijoje uždirba didelius pinigus, 
gąli nusipirkti, ir neduodavo, o dabar duo
da tokią didelę pagalbą!

Kitą rytą tėvas nueina pas Bartkų, pa
sikrauna vežimą šieno, uždeda maišą avi
žų. Bartkus pataria: “Žiūrėk, kad mano 
arklys nesuliesėtų, o pinigus atiduosi ka
da turėsi, arba darbu atidirbsi!” O savo 
bernui pasakė: “Važiuok su Nausėda, iš
kraukite šieną, atkabink vieną arklį, o su 
kitu arkliu parvažiuok namo!”

Dabar tėvą turėjo du arklius ir per tas 
dvi savaites dirvas išarė ir išakėjo, ir kiek 
pasėlių pasėjo. Bartkui gražinęs arklį, li
kusius darbus nebe sunkiai su vienu ark
liu apdirbo. Tais metais pasitaikė geri me
tai, viskas gerai užaugo ir užderėjo, sau

ir gyvuliams maisto turėjom užtektinai, 
o rudenį tėvas nusipirko antrą arklį ir 
karvę, ir dabar turėjo 2 arklius, 2 karves, 
avių ir porą kiaulių, ir pradėjo geriau gy
venti. Kaimynai, kurie buvo pradėję iš 
mūsų tėvų juoktis, pradėjo vėl gerintis ir 
draugauti.

Atėjo Kalėdos ir aš pabaigiau pas dė
dę tarnauti. Tėvas atėjo manęs parsives
ti. Dėdė Pocius įdavė tėvui 5 rublius ir pra
šė, kad paliktų mane dar vieniems me
tams. Bet tėvas mane jau buvo pažadėjęs 
Bartkui už piemenuką miškuose karves 
ganyti. Bartkus gyveno palei pat valdžios 
iniškus, kaip anuomet sakydavo, “kara- 
Iškus miškus”.

Sugrįžęs su tėvu namie jau radau dvi 
avo seseris taip pat parėjusias iš tarnys- 
is pas tėvus praleisti Kalėdų savaitę. Po 
lalėdų aš išėjau pas Bartkų. Vieną už ma- 
į vyresnę seserį Barborą tėvai pasilaikė 
unię, o antrą seserį Oną išleido pas ūki- 
hką tarnauti. Man pas tą Bartkų buvo 
blogai. Žiemą darbavausi aplink namus, 
sąrą ganiau gyvulius miškuose. Pati 
rtkienė buvo , gera šeimininkė, valgyti 
odavo gerai, bet ir buvo labai pikta. Kai 
sykdavo, tai reikėdavo bėgti, kiek kojos 
ra. Tik surikdavo “Tu šėtone!” ir grieb-
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Petras Karavaitis žuvo 
motorciklo nelaimėje 
Specialiai Naujienoms iš 

Argentinos

Rugpiūčio 16 d. 11 valandą 
ryto Ruenos Aires kapinėse 
Flores palaidotas Petras Ka
ravaitis, buvęs stiprus kaip 
ąžuolas 37 metų amžiaus bir- 
žėnas , kurs po II pasaulinio 
Karo buvo atvykęs iš Anglijos 
ir šoko Tautiniame Ansam
blyje, o pastaruoju melu buvo 
mokytojo pavaduotoju Argen
tinos Lietuvių Centre susikū
rusio Ansamblio, kurį mokina 
studentas Vytautas Rastaus- 
kas.

Karavaitis tik ką buvo Įsi
rengęs kėdžių dirbtuvę. Beva
žiuodamas savo motociklu su
sidūrė su automobiliu ir po 8 
valandų kančių ligoninėje mi
rė.

Liko žmona Bružikaitė, 5 
metų sūnus, švogeris Bružikas 
(toje pačioje nelaimėje sulau
žyta koja), pusseserės Sprin- 
dienė ir Aleliūnienė su šeimo
mis, ir su Petru sykiu iš trem
ties atvykęs pusbrolis Jonas 
Laučius, Baltakio metalo fa
briko pusininkas.

Velionis Chicago j e turi bent 
trejetą šimtų draugų.

Naujienų Korespondentas

Reto įvykio sukaktis
E. ir Joseph Bručkai šventė 
vedybinio gyvenimo sukaktį

Praėjusį sekmadienį turėjau 
progos dalyvauti labai reto 
Įvykio sukakties bankete. Tai 
buvo Elzbietos ir Joseph J. 
Bručkų 50 metų laimingo šei
myninio gyvenimo sukaktis, 
kokios toli nevisos šeimos turi 
laimės susilaukti.

Mr.& Mrs. Bručkai, 4233 W. 
Jackson blvd., gyvena sykiu

su savo dukra Emilija, kuri tu- ’ 
ri atsakingą raštinės darbą į 
Ryerson kompanijoje. Taigi, 
duktė Emilija ir surengė tėve
liams šventę ir i banketą pri- 
kvietė savo bei tėvelių gimines 
ir draugus, su kuriais drauge 
atšventė laimingos šeimos pu
sės šimto metų jubiliejų. Ban
ketas buvo tarpe žaliuojančių, 
žolynų ir žydinčių gėlynų — 
Te Old Spinning Wheel pas
tate, Hinsdale, Illinois.

Iš artimiausiųjų genčių da
lyvavo sunūs Al su marčia 
Doris, jųjų sūnūs Michael ir 
Alan, taipgi sesuo Mrs. Tamii- 
liūnas, giminės Jonas Marsas, 
Mr.& Mrs. Jasinskai ir kt. Viso 
svečių buvo sukviesta apie 69 
žmonių The Old Spinning 
Wheel užeigos banketų patal
pose.

Po banketo sūnus AI su mar
čia Doris, Bručkai, pakvietė 
visus Į savo gyvenamas namus, 
kurie yra netoli nuo banketo 
vietos, Downers Grove.

Jų apylinkėje matyti gražu 
gyventi; namai čia yra retai 
nuo vienas kilo, aplinkui gė
lynai, pievelės, viskas pačia
me žydėjime. Jaunieji Bruškai 
prie savo gražių gyvenimo na
mu turi ir platų žemės plotą, 
kurs visas labai gražiai prižiū
rimas ir turi net vaismedžių 
ir gėlynų. Mrs. Doris Bruckus 
yra mokytoja, o Al dirba mies
to centre vienoje cinkografijos 
ištaigoje. Sako, nemažai apmo
kėta.

Jubiliatas Joseph Bruckus 
ilgus metus yra Garfield Par
ko Klubo kasininkas. Baigda
mas linkiu Elsbietai ir Juoza
pui Bručkams sulaukti deiman
tinės sukakties.

J. J. P.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

LIETUVIŲ PREKYBOS BUTO GOLFO DIENA

DIREKTORIAI (iš kairės Į dešinę) Jonas Stankus, Adolfas Baliūnas, Antanas Valonis, Petras Vilkelis, Ju
lius Kuzas, Frank Zogas, Felix Raudonis, Algird Piva runas, Charles D. Macke, William Kareiva, Dr. Jo

seph. B. Jerome, Stanley Balzekas, Sr. ir Dr. Kazys

1933 melais būrys ChicagoSizys Drangelis (1943-1950) ir 
biznierių ir profesionalų nuta-' dabartinis Adolfas Baliūnas 
„a nuo jgryĮ į^į §į0 Įaifco Dabar

tinis iždininkas yra
Valonis, ilgus metus 
reigose tarnavęs.

Kiekviename savo

moving
's ~OLI IR ARTI

’ mefy patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
|Į 202251/ 69^5-9209J

rė susiorganizuoti ir Įsteigti 
Lietuvių Prekybos Butą. Jie 
suprato, kad bendromis jėgo
mis galima nuveikti didesnius 
darbus, kad toks bendras bal; 
sas yra toliau girdimas ir kad 
iš viso taip galima daugiau 
patarnauti sau ir lietuviams, 
ir ypač lietuvių tautai.

Pirmasis Buto prezidentas 
buvo finansininkas Justinas 
Mackevičius. Jis tarnavo tre
jus metus. JĮ sekė tiesėjas J. 
Zuris, Michael Narvid, John 
Kaledinskas, John Pakel, An
ton Valonis, Alexander Kums- 
kis, S. Balzekas, Sr., Anthony 
Rudis, Edward Stasiukaitis ir 
nuo 1959 metų šias pareigas 
sėkmingai eina Dr. Joseph B. 
Jerome.

Sekretoriais buvo Juozas 
Varkala (1933-1942), Dr. Ka-

Drangelis.

Piežą ir visuomenininkę, SLA 
Iždininkę Norą Gugienę. Tai 
yra gražus gestas iš Buto pu
sės.Antanas 

tose pa-1
| Vasaros melu, kada nebūna 

mėnesi- susirinkimų, Butas rengia ki- 
niame susirinkime (jų būna 
10 per metus) Butas pakviečia 
Įžymų kalbėtoją, kuris patie
kia įdomią paskaitą. Paskui 
seka draugiškas pasiviešėji- 
mas.

Butas tąipgi rengia metinį 
banketą puošniame miesto 
viešbutyje, kuris visada pasi
žymi puikia atmosfera, trum- i 
pa bet Įdomia programa. Per 
praeitus du metus Butas pa- Į 
gerbė .du pasižymėjusius visuo
menininkus. Pirmais metais 
buvo pagerbtos radijo valan- if. 
dų vedėjos Sophie Barčus ir 
Lillian Vanagaitienė. Šįmet pa
gerbė laikraštininką Stanley

tokią pramogą, būtent golfo 
dieną su vakariene, prizais, 
etc. Tokia diena įvyks rugpiū
čio 21 d., Silver Lakes Count
ry Club. Lošimas prasidės 10 
vai. ryto; vakarienė —-6:30 
vai. vakaro.

| Rengimo komisija su Algir

du Pivarūnu priekyje nuošir- 
’ džiai kyiečia visus dalyvauti 
šioje golfo dienoje ir užtikri
na, kad visi linksmai praleis 
dieną tyrame ore su draugais 
ir pažįstamais. Be to, kad gol- 
fininkai laimės dovanas, bus 
dar dovanos visiems.

Narė

... M.. ...... . I I I

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretprius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

21” NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95 
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00 

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes: 
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas 
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketyirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ii- penktadienį

I ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 
ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

DR. V. P. TUMASON1Š
CH IRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį-

Tel. ofiso: HE 4*1414; rez. RE 7*6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki rugpiūčio 21 d.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: G Ardens 3-7278

iei. otiso: Vi 2-1081; rez. PR o-42M» 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Atostogose iki rugpiūčio 15 d.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YAards 7*1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vaL po pietų. Arba pagal susite "imą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

TRUPUTIS APIE ZARASUS
Besiartinant Zarasiškių Klu- mas “Ezeresamus”; “Ezerasąi”. 

bo piknikui, kuris Įvyks sek-| Šimtmečių bėgyje tas pavadi- 
• -V- ™ inimas pakito į f‘Azarasus”.

Kol Zarasų apylinkėje tebebu
vo dar nesulietuvėjusiu sėlių, 
tol Zarasai tebesivadino Aza- 
rasais, nes jis sėlių kalboje te
bebuvo dar rišamas su bendri- 

, reiš
kiančiu ežerą. Palaipsniui šis 
vardas virto “Zarasais”.

Lenkai ir rusai iš pradžių 
Zarasus vadino “Jeziorosy”. 
Vėliau kariniuose caro armi
jos žemėlapiuose Zarasai bu
vo pakrikštyti Novo-Aleksan- 
drpvsko vardu. Mat, carui Ni- 
kalojui I, 1836 metais kelia
vusiam naujai nutiestu plentu, 
kuris ėjo pro Zarasus, labai pa- 

i tiko graži šio krašto gamta ir 
Į jis, norėdamas Įamžinti savo 
’sūnaus Aleksandro vardą, isa-

madienį, rugpiūčio 28 dieną, 
pravartu prisimint apie pačius 
Zarasus ir Zarasų gražųjį kraš
tą.

Pačiuose Lietuvos šiaurės 
rytuose yra gražus, išraižytasrytuose yra gražus, išraižytas į...................... -......................
daugybe ežerų, pasipuošęs kai- i nĮu vardu azars (ezers), 
..... i kiančiu ežerą. Palainsnii

J

vomis, jiušynais ir baltais ber
žynėliais Zarasų kraštas.

Zarasų kraštas apima visą 
Zarasų rajoną; ežeringą Dūkš
to rajono dalį; dalį Dusetų ra
jono iki Alaušo e^ero pakran
čių vakaruose ir ligi Sartų eže
ro (imtinai) rytuose; Obelių 
rajono Antazavės bei Suviekio 
apylinkes su čičirio ežeru; da
lį Utenos rajono. Pačiuose 
šiaurės rytuose Zarasų kraštas 
ribojasi su Baltarusija.

Dabartiniame Zarasų kraš-1 kė" zarasus" pavadinti Novo- 
te kadaise gyveno aisčių gen-1 Aleksandrovsku.
tis sėliai. Per keletu šimtine- Lietuvaj atgayus nepriklaus0. 
eių viena sėlių dalis sulatvėjo ' yb .-s apskrities miestas iš 

Į kita suliettivėjo. r aklinai gam-1 - - —
! line riba tarp jų maždaug tu- 
' rėjo būti Dauguvos upė.

Pats pavadinimas “Zarasai” 
irgi yra seliškos kilmės. Ži
nomo lietuvių kalbininko Ka
zimiero Būgos tvirtinimu, pra-

, eityje šis kraštas buvo vadina-

su įvairiom legendom ir net di
delio aukščio krioklį prie “čer- 
tovkos” malūno. O ką jau be
sakyti apie aukštaičių sodybas, 
kurias puošė upės pakrančių spy 
glioti ir lapoti medžiai su gau
sybe įvairios veislės sparnuočių 
paukštelių, kurie savo melodin
gais balseliais čiulbėjo ir links
mino praeivį.

šiemet važiuokime į Zarasiš- 
kių Klubo pikniką (Zarasine), 
klubas šitame krašte atstovau
ja Zarasų gražųjį kraštą ir dėl
to kiekvienais metais besibai
giant rugpiūčio mėnesiui suren
gia tradicinę šventę, Zarasinę, 
kuri įvykdavo Zarasuose per žo
linių atalidus. Sekmadienį, rug
piūčio 28 dieną, esate kviečia- 

Imi zarasiškiai ir nezarasiškiai 
praleist jaukią dienelę, po ža
liuojančiais medžiais J. Leppos 
sode, priešais Lietuvių Tautines 
kapines. Turėsime vertingų do
vanų, skanias vaišes ir prie ge
ro Davis orkestro pasišoksime 
ir padainuosim. J. Tarulis

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avb.
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdy ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaultę dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitp naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

1 karto buvo pavadintas Ežere- 
nais, vėliau pakeistus j Zarasus. 
Dabar, kaip girdėti, jau vadi
namas tarybų (gal tarbų) gra
žiuoju kraštu.

Kitą vasarą belaukiant klubo 
pikniko, teks pateikti žinių apie 

i Zarasų gražiojo krašto žymes- 
!nes vietas, nepaprastus įvykius 
praeityje ir kovą už gyvenimo 
būvį. Neskaitant Zarasų kraš- 

j te įvairiausių įdomybių, mums 
taip neužmirštama upė šventoji, 

; kurios pakrantėmis dar kūdi
kystės dienomis basom kojelėm 
bėgiojom. Upė šventoji, turin
ti 242 kilometrų ilgio, praside
da nuo Samanio mažo ežeriuko 
netoli Dūkšto ir skrodžia ištisaį 
beveik per visą Aukštaitiją, kol 
įteka į sraunųjį Nerį, aukščiau 
Jonavos.

| Upė šventoji jungia, didelius 
I ir mažus ežerus, upes ir upeliu- 
į kus tarytum į kokį retežį. Pra
bėga įvairaus dydžio piliakalnius

Teisininky kongresas
Š. m. rugp. 8 d. įvyko tarptau

tinis teisininkų kongresas Ham
burge. Tai 49-tas “Internatio
nal Law Association” kongresas. 
Ši tarptautinė teisininkų drau
gija buvo įsteigta 1873 metais. 
Hamburgo kongrese dalyvavo 
apie 750 teisininkų; jie atsto
vavo 37 tautas, šiame kongre
se dalyvavo taip pat Sov. Sąjun
gos, Lenkijos, Čekoslovakijos, 
Vengrijos, o taipogi naujų Af
rikos valstybių teisiniųkai. Svar
stė šias temas: apie tarpt, van
denių teisę, visuomenės teisę, 
apie priyąčios nuosavybės na
cionalizavimą, oro teisės nepa
žeidžiamumą bei stratosferą, 
teisinę atominės energijos pa
naudojimo • problemą; sovieti
niams atstovams . pasiūlius die- 
notvarkėn buvo įtraukta-’proble
ma, liečianti tarptautinį nusi
ginklavimą. Kongresas tęsėsi 
iki š. m. rugpiūčio 13 d. . (E)

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vąl.; kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

GKADMSKAS
FM NEŠIOJAMI 

tranzistoriniai radijai, 
vėsintuvai, televizijos, fonografai.

Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.^

r
SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

FOREST FIRE

DANGER
TODAY!

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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Senas JAV valstybininkas ir finansi
ninkas Bernard Baruch, kuriam grei
tu laiku sueina 90 metų amžiaus, bus 
pagerbtas Amerikos skautų, kurie jo 
mėgiamajame parke priešais Baltąjį 
Namą Washingtone jo atminimui pri

kals bronzinę lentą.

šeštadieniais ir 12:45, 2:15 ir 
3:45 vai., sekmadieniais ir per 
Darbo Dieną. Paskaitos pavaiz
duojamos spalvotomis nuotrau
komis astronominią kūnų, ku
rių fotografijos padarytos pa
čiais didžiausiais teleskopais pa
saulyje.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

| IŠ CHICAGOS I
Trys 4 centų ženklai

JAV pašto viršininkas pra
neša, kad yra išleidžiami trys 
pašto ženklai po 4 centus, visi 
kuriam nors mirusiam žymiam 
amerikiečiui pagerbti. Tie ženk
lai skiriami valstybės sekreto
riaus John Foster Dulles, Geor
guos senatoriui Walter F. 
George ir Ohio senatoriui Ro
bert A. Taft, kurie yra mirę 
būdami savo pareigose.

pri-

nuo 
kur

CLERK -TYPISTS
FOR ACCOUNTS RECEIVABLE 

AND ACCOUNTING DEPARTMENT

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
Also a variety of openings

FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company 

benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701
GENERAL BINDING CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
¥2 Mile South of Route 68

TEACHER

Primary Grades 
for New St. Luke’s School 

at Carol Stream 
(3 miles North of Wheaton) 

Please phone MOntrose 8-2941, 
Sister Marita

REGISTERED NURSES 
These are immediate openings: 
1 Day duty work with retarded 

children. 1 Night duty. 
Nurses residence available if desired. 
Located in pleasant community. 285 
bed fully equipped sanatorium. You 
will enjoy living and working condi
tions. Please write, apply or wire 

ST. BONIFACE SANATORIUM 
Winnipeg, Manitoba, Canada. 

Attn: Administrator of hospital.

.HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

CONTINENTAL AIRLINES

Now accepting applications for cooks 
experienced in quantity cooking. Be
nefits includ e the following:

• GROUPS INSURANCE
• AIR TRAVEL PRIV.
• PENSION PLAN
• SICK LEAVE
• VACATION, PAID 

HOLIDAYS.

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

11 APARTMENTŲ netoli 63-čios ir 
California Ave. Namas labai gerai 
suvtarkytas. $12,600 met. pajamų. Sa
vininkas duos morgičių. $106,000.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder
niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas

Alyvos šiluma. Kai-

Astronomija ir jūs
Adler Planetariume prasidė

jo ir tęsis iki rugsėjo. 4 dienos 
serija viešų paskaitų, pavadintų 
“Astronomy and you”. Skaito 
Chicagos Audio-Visual institu
to direktorius Dr. George W. 
Davis planetariumo apatinėje 
salėje 11 vai. ir 3:15 v. po pietų

SIUNTINIAI
I LIETUVA

Gamtos muziejus 
įsigijo dievaitį

Chicagos Gamtos Istorijos 
muziejus neseniai įsigijo Pueblo 
indėnų dievaitį ir sako, kad yra 
pirmą kartą atrasta tokia rete
nybė. Tai yra 9 colių aukštumo 
akmeninė figūra, labai jau “mo
dernaus meno” padaras, panaši 
į vaikų žiemos metu nulipdomą 
sniego žmogystą su trumpom 
iškeltom rankom, kurių dešinio
ji nutrūkusi ar greičiausiai nu
mušta, kadangi Pueblo tautelei 
prireikus pasitraukti iš tų sri
čių, to dievaičio kunigai bijojo, 
kad jis jiems nesukliudytų ke
lionės. Iš figūros formos ir iš
vaizdos visiškai neįmanoma nu
statyti, kuriai lyčiai jis 
klausė.

Figūra buvo rasta netoli 
Vernon, Arizonoje, vietoje,
prieš 700 metų Pueblo tautelė 
gyveno. “Šis radinys gali būti 
pats svarbiausias dvidešimtame 
šimtmetyje Amerikos pietvaka
rių archeologijoje”, sako muzie
jaus antropologijos kuratorius 
Dr. Paul Martin, kurs tą radinį 
persiuntė savo muziejuje iš 
Arizonos, kur pats dalyvauja 
kasinėjimuose. Iki šiol niekam 
dar nepasisekė rasti Katčinos 
Kivoje, nei medinės, nei akme
ninės. Kiva indėniškai vadinosi 
religinis ceremonijų kambarys. 
Katčina vadinosi genties pa
veikslą atstovaujanti dievybė, 
kuri paprastai buvo tame kam
baryje laikoma. Ši katčina buvo 
rasta kivos vienoje slaptoje ni
šoje. Figūra yra dažyta juodo
mis, oranžinėmis, žaliomis ir 
mėlynomis spalvomis. Pueblo 
indėnai toje vietoje gyveno tarp 
1250 ir 1350 po Kr.

REGISTERED NURSES 
Immediate openings — all shifts. 

Excellent Personell Policies. 
Nurses Residence.

Laboratory Technician — Registered 
Permanent position. Located in plea

sant community. Fully equipped 
40-bed general hospital.

Please write, wire, apply or 
phone 181 -182. 

ST. JOHN’S HOSPITAL 
Vanderhoof, British Columbia, 

nada. — Sister Priscilla Marie, 
Adm., of personnel in charge.

Apply in person

CONTINENTAL AIRLINES 
FLIGHT KITCHEN

2978 Orchard Place Road

DES PLAINES, ILL.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Ca-

BILLINGCLERK, TYPIST 
Burroughs billing machine operator. 

Experienced preferred.
This is a excellent 
position for alert, 

aggresive young lady seeking 
permanent employment.

• 37% hours per week.
• Good working conditions.

Located in Skokie, Ill. Phone or apply: 
JU 8-1600 or JU 3-1527. 

MULLEN CO.
3620 Oakton, Skokie, Ill.

ROSELAND METAL
PRODUCTS CO.

11441 So. Wentworth Ave.
We are now hiring 1 class 
Automatic — Screw Mashine 
B & S SET — UP MEN

Job offers — top pay — steady work 
and good working conditions. 

Company benefits.
Apply now! or phone CO 4-3372

SEWING MACHINE
OPERATORS

ir kitus kraštus
Jūsų pristatyti ir iš Europos 

(iš katalogų).
Siunčiame akordeonus, siuvamas 

mašinas ir kt. 
Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

pra-

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

XXXXXXXXXXXXXXXXajCXXXXXXXX

Muzikos festivalis 
prasidėjo

Praėjusį ketvirtadienį 
sidėjo Chicagos krašto muzi
kos Festivalis, kuriame Cook 
apskrities operiniai vokalistai, 
vyrai ir moterys, lenktyniavo 
Sheraton Towers viešbutyje 
nuo 3 valandos popiet dviejo
se salėse ir tęsėsi per visą 
penktadienį, o nuo penktadie
nio 10 vai. ryto ten pat prasi
dėjo pusiau finalistų ir fina
listų kontestas. Kontesto lai
mėtojai dainuos ši šeštadienį, 
Soldiers Field 31-me metinia
me muzikos festivalyje. Tei
sėjų tarpe yra ir Alice Ste
phens, žinoma lietuvaitė mu
zikos mokytoja ir mergaičių 
dainininkių ansamblio steigė
ja ir dirigentė.

Experienced on blouses 
and uniforms 

Day or evening shift 
Good opportunity for 
Production workers

Apply now 
SCHNEIDERS 

2627 N. Lincoln Ave., or 
phone BI 8-6362.

BOOKBINDER
Excellent opportunity for 

Stable future

ofSupervise and work with a force __ 
eight in job and library binding, loose 
leaf binders, all types including heat- 
sealed plastics. Must be familiar with 

all stamping operations. 
Write giving experience 

and salary required. 
All replies confidential.

HAYNES BOOKBINDING CO. 
P. O. Box 406.

Schenectady, New YORK

REIKALINGAS bartenderis, nevedęs. 
Turi mokėti gerai angliškai. 2119 So. 
Halsted St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

įsimaišęs į bū- 
“E'su apsistojęs

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų^ vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokė j imo.

Uniformų užsivilkęs 
užpuldinėjo moteris

Vienai moteriai pasiskun
dus, suimtas už pavogimą iš 
jos $20 tūlas Otis DeJuan Car
ter, 31 metų, kuri betardant 
atpažino kitos dvi moterys, 
kurias jis anksčiau buvo už
puolęs ir išprievartavęs, iš vie
nos atimdamas paskutini $1. 
Visais atvejais Carter dėvėjo 
CTA šoferio uniformą, nors 
niekuomet tokiu nebuvęs.

CENTRAL PIZZARIA

5437 W. MADISON §T. 
(Formerly Crawford Pizzaria)

We are known for our delicious home
made Pizzas in town.
One taste will convince you to come 
in again.
Our own Italian recipe used.

• FEATURING PIZZA
• ITALIAN DISHES
• SANDWICHES

Hours: 5:00 to 12:00 Midnight 
For delivery phone 

COlumbus 1-9403

Pradedadma nauja byla
Valst. Prokuroro įstaiga pra

deda naują policijos ir vagių 
“bendradarbiavimo” bylą. Vyr. 
tardytojas Paul D. Nevey gaus 
sąrašą 40 asmenų, kurie įta
riami “fraternizavę” su 31 me
tų plėšiku Martin Fanning. Du 
Chicago Heights policininkai 
jau suspenduoti ir kaltinami 
“bendradarbiavę” su Fanning, 
apiplėšiant Solomon Brothers 
tabako kompaniją. Fanning jau 
ilgesnį laiką buvęs FBI seka
mas ir per tą laiką buvo užre
gistruoti 40 paskiri automobi
lių numeriai ir jų savininkai, 
kurie sustodavę prie Fanning 
rezidencijos 200 Allegany, 
Park Forest priemiestyje.

— Sienų klausimu srity tarp 
Baltijos ir Juodųjų jūrų su 5 
žemėlapiais. A. Study of the 
Frontiers on the region beG 
ween the Baltic and Black Seas 
with 5 maps. Parašė ir išleido 
inž. V. žemakis 350 egzemplio
rių — Žalgirio^ mūšio 550 metų 
sukakčiai paminėti. Kaip savo 
žodyje autorius rašo, tai yra 
medžiaga, panaudota iš diskusi
jų, ginčų ir sutarimų tarpusa
vio sienų klausimais tarp jo — 
lietuvio, lenko, ukrainiečio ir 
gudo (baltgudžio) vienoje DP 
stovykloje vakarinėje Vokieti
joje.

— Ed. šulaitis, darbštus spau
dos darbininkas, protarpiais ir 
geras Naujienų, bendradarbis,,t 
rašo atviruką nuo Lake Como 
kranto, Wisconsine, kur leidžiąs 
savo “trumputes atostogas” be
veik vienas, 
r j žuvautoj ų.
netoli Juozo ir Teresės Saka
lauskų “Blue Spruce” vasarvie
tės, kuri pradeda traukti lietu
vių būrius”, rašo Edvardas. “Įs
pūdžiui čia yra daug, bet dabar 
reikia atostogauti, o ne rašyti”.

— žiniomis iš okupuotos Lie
tuvos, dailininkas P. Galaunė, 
tebėra sveikas ir gyvas, tebe
gyvena Vydūno alėjoje Nr. 24 
ir daug dirba. Dabar baigas 
rašyti seriją veikalų, bendru var 
du pavadintų “Lietuvos Liau
dies Menas”, į kurią įeiną vei
kalai Lietuvos architektūra, Mo
nografija apie Pažaislį, Lietu
vių liaudies skulptūra ir Lie
tuvių liaudies raižiniai. Baigęs 
šią seriją prof. Galaunė žadąs 
dar parašyti knygą — Lietuvos 
meno istorija.

— Stasys Tamuteitis JAV 
LB Kultūros Fondui du kartus 
jau davė po šimtą dolerių.

— Prof. Vaclovo Biržiškos 
“Aleksandryno” I tomas jau 
baigtas įrišti. Kas iš anksčiau 
užsimokėjusių būtų pakeitęs 
adresą, yra maloniai prašomas 
savo naują adresą pranešti: Jo
nas švedas, 1347 So. 48 Court, 
Chicago 50, Illinois. Tel. TO 3- 
6005.

— “Gimtoji Kalba” š. m. ant
ras numeris jau atspausdintas 
ir siuntinėjamas prenumerato
riams.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, be 
vaikų vyresnio amžiaus žmonėms. 
2-me aukšte. 4125 S. Campbell Avė.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

FLORIDOJ PARDUODAMI
5 akrai prekybos zonai priskirtos že
mės prie kelio Nr. 60, 330 pėdų pa
kraštys. žemę galima suskirstyti lo
tais. Naujas namas ir įrengimai. Ne
toli Tampos ir lietuvių kolonijos. 
Platesnių informacijų gausite, jei pa

rašysite Mrs. Helen Bernatas, 
Rt. 1, Box 222, Valrico, Florida.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl 

LA 3-6622. Res. OL "0412.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

D.
V.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE"
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BŪK SAU BOSU—eik į gerą biznį: 
restoraną ir spurgų (doughnuts) ke
pyklą! Uždirbsi per metus $12,000. 
Gera vieta prie 63-čios ir Kedzie.

1% AUKŠTO mur. netoli Marquet
te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje 
(2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.). 
Šildymas alyva. 2 auto garažas. 
$23,500.

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 
šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

__ rir__  , PUIKIOJ VIETOJ, geriausiam sto- 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- vyj, gražiai užlaikomas 5 didelių 
900.____________________________ kamb. mur. bungalow. Autom, šil-

8 METŲ 5 kmb. (3 mieg.) mur. j dymas gazu. Labai švarus rūsys, pa- 
bungalow. Pilnai moderniškas. $21,500 1 stogė^ 2 auto garažas. 34 pėdų skly-

11 APARTMENTŲ: 4x3¥2 ir 7x4% |
Šis 2 metų moderniškas mūras neša 
$17,000 metinių pajamų — per 8% 
metu išsimoka.

PIGUS. Homewood, Ill. ant 51x190
; pėdų sklypo 5 kmb. mur. Gazo šildy
mas. 2 auto garažas, šoninis įvažia
vimas.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn.
I pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose-1 
landė. $27,500.

KIRPYKLA — moterų salonas ir 
3x4, gerai sutvarkytas med.biznio gat
vėje. 2 auto garažas. Gazo šiluma. 
$23,000.

1¥2 AUKŠTO 2 metų mūr., 3x4.
Alyvos karšto vandens šildymas. Pil
nai moderniškas. 50 pėdų sklypas. 
$340 mėn. pajamų $36,000.

NEPAPRASTAI puikus ir geras 
2x4% mūr. prie lietuviškos bažny
čios ir mokyklos.

rūsys. Kilimai.
na $25,000.

TIK $11,750.
Brighton Pk. 2 
kite pasiūlymą!

PRIE. MARQUETTE Pk. ant 50 pė
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto '

Dailus med. 2x5 
auto garažas. Duo-

pas. $20,000.
NEPAPRASTAI PUIKUS namas ir 

vieta, 2 blokai nuo Marguette Pk. 
6 kamb. su visais moderniškais įren
gimais. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. Šoninis įvažiavimas. 50 pėdų skly
pas. Sodelis. $19,000.

2 AUKŠTŲ mur. su anglišku rūsiu 
Brighton Pk. 2x6 ir " ‘ ’ 
Alyvos šildymas. 36 
$125 mėn. pajamų ir 
ninkui. $23,000.

10 APARTMENTŲ ___ ,
2x4, 6x3. Labai švarus. Apžiūrėkite! 
Savininkas duos morgičių.

SU 4 MIEG. 6% kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. 1% auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

LEMONTE ant % akro žemės 7 
metų 6 kamb. gražus namas. Upelis 
ir busas prie pat duru. $16,000.

1% AUKŠTO 7 metų mūr. 4% & 
3. Mūr. garažas. Karšto vandens ši
luma. Platus sklypas. $28,000.

1—4 kamb. 
pėdų sklypas. 
6 kamb. savi-

mūr.: 2x5,

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ medinis su atskiru skly
pu, plytelių vonios, moderni virtuvė, 
rūsys, tuoj pat galima užimti, arti 
64th ir Homan. $19,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5% ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa
jamų ir savininkui butas, arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 8 me
tų senumo 5 ir 3 kamb., mūrinis ga
ražas, vandens apsėmimo kontrolė. 
Tuojau pat galima užimti. Arti 67 
ir Pulaski. Įmokėti $6,000.

6¥2 kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.

1% AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy
mas gazu, arti St. Louis ir 53rd. Tik 
$16,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE 8 KAMB. mūrinis ir šalia tuščias 
2 BUTŲ mūras 2x6, arty lietuviš-' sklypas. Į rytus nuo parko. Naujas 

kos mokyki., iškelti vamzdžiai, nau- šildymas alyva, garažas. Namas ir lo- 
jas šildymas alyva, mūr. garažas, pla- j tas už $16,000.
tus sklypas. $34,500. I ARTI lietuviškos mokyklos puikus

GERAS SKLYPAS rezidenciniam; 7 kamb. mūras ir garažas $20,500.
rajone. $5,500. I ARTI PARKO 4 metų, 4 miegamų-

MŪRINIS 2x5, šildymas alyva, 2 1JU mūrinis, 2 vonios, gražus garažas. ... -------- $26,500.
GAGE PARKE 3 metų platus luk- 

sus 2 butų mūrinis, 2 po 6, naujas 
muro garažas, 36 pėdų sklypas, alu
minum langai, apsauga nuo potvynio,

auto garažas tik $28,000.
NAUJAS 5% kamb. mūrinis, iš

kelti vamzdžiai, gerai įrengtas ir iš
planuotas. $19,900.

BEVEIK NAUJAS 5¥2 kamb. mū- _________„ , _ ____  _______ _
ras, šildymas gazu, 2 auto garažas,' angliškas beismentas tinka butui į- 
platus sklypas. $24,500. j—t^nnnn

APARTMENTINIS 10 butų, 2 aukš-1 
tu mūrinis geroje vietoje namas.

'4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva,
2 auto garažas. $420 nuomos. Kaina 
$38,500.

3 BUTŲ sutvarkytas mūrinis na
mas. 2 dideli ir vienas mažesnis bu-. 
tas, naujas šildymas gazu, garažas.$31 500 xo 111CV4 m ui 11110 iiaiiiao, oaiia

GERAS MŪRAS, 2 po 5, centrinis aptvertas sklypas gerai einąs biznis, 
šildymas, 2 auto garažas. Tik $28,900. nuderėta iki $22,500.

MŪRINIS namas, 4 miegam., šildy- Į PELNINGAS rooming 
$18^900.ZU’

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

j rengti. Prašo $50,000.
BRIGHTON PARKE puikus 3 butų 

mūrinis ir mūro garažas. $28,000.
BRIGHTON PARKE arti bažnyčios 

2 butų mūrinis, 2 po 6. Kaina $24,800. 
Greta yra sklypas, kurį galima kartu 
pigiai nupirkti.

TAVERNA ir puikus 6 kamb. bu
tas, 18 metų mūrinis namas, šalia

BRIGHTON PARKE: Med. 2 po 4 
kmb., gasu šildomas — $11,300.

Mur. naujas 5% kb. mažas įmokė- 
jimas

Med. 5 kamb. gazo šild. $10,000.
Mūr. 2 po 4 centr. šild. garažas.

Med. 5 butai, 2 po 4 ir 3 po 4 kmb. 
$250 pajamų į mėn. ir sav. butas.

Mūr. 2 po 5 kb. 30 p. skl., centr. šil
dymas, garažas.

GAGE PARKE: Mūr. 2 po 5 kb., 50 
p. sklypas — $19,800.

Mūr. 1¥2 a., 5 ir 3 kb. 30 p. skl., 
centr. šildymas, garažas.

Mūr. bungl. 7 kb., modern. įrengi
mai — $19,000.

Mųr. 3 metų 2 po 5% kamb. 40 
pėdų sklypas, garažas.

KITUR: Restoranas prie fabrikų, 
didelė klijentūra. $6,500. 
MARQUETTE PARKE: Mūr. bungl. 
6 kb. 30 p. sklypas, garažas—$17,500.

Med. 5 ir 4 kb. $100 pajamų į mėn. 
ir savininkui butas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

garažas, platus sklypas.
________  ____ J house, ant 

plataus sklypo, modernūs baldai ir 
įrengimai. 2 garažai. $24,900.

PARDUODAMAS 4 butų švarus na
mas Cicero Park Holme. Geros nuo

mos. Duokit tikrą pasiūlymą. 
OL 6-0490.

$125 nuomos. Antras butaš — 5% 
kamb. 3 mieg. Laukiam rimto pa 
siūlymo.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna 
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų 
sklypas. Geras biznis — parduos rim
tam pirkėjui labai prieinamom sąly
gom.

MARQUETTE PARKE 6 butų mū
ras. Namas neša geras pajamas. Lau
kiam pasiūlymo

MARQUETTE PARKE 8 butų liuk
sus mūras. Laukiam pasiūlymo.

___ _ __ ________ ____ GAGE PARKE 7 butų gražus mūras, 
girnai. Vienas butas 4% kamb. Neša* Kaina prieinama.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE 6 metų 
2x4¥2 mūras, 2 auto mūr. garažas. 
Kaina $41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5¥2 mū
ras, autom, alyvos šiluma. Plytelių 
sienos virtuvėje * 
Kaina $29,300.

MARQUETTE 
mūras, 2 butai 
garažas. Daug 
Kaina $41,500.

DĖL LIGOS turi skubiai parduoti 
2 metų 5% kamb. mūrinį bung. Pir
mas geras pasiūlymas užtikrins šį 
pirkinį. Daug priedų.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
1% aukšto 7 metų mūrinis namas, su 
2 auto mūriniu garažu. Kama tik 
$28,000.

5817 S. KENNETH 1% aukšto nau 
jas mūras. Visi moderniškiausi įren

PAJAMŲ NAMAS 
$180 

ir 4 kamb. butas, 
autom, šildomas alyva, 

40 pėdų sklypas, 
minimalinė kaina tik $15,900. 

arti 78 ir Green. Agentas 
HU 3-1299.

ir toalete. Garažas.

PARKE 10 metų 
po 5 kamb. 2 auto 
modernių įrengimų.

SAVININKAS PARDUODA. $1,500 
Įmokėti, mūrinė 7 kamb. rezidencija 
su visais patogumais. Tik $12,900. 

Atdara sekmad. nuo 1 iki 6. 
3317 W. 63 Place, Marq. Pk.

CICERO $3,000 Įmokėję pirksite pui
kų 4 butų, apyl. 25 & 55 Avė., 4x4 
kamb., 50 pėdų sklypas, gazo šild., 
nuomininkai patys moka, pajamų 

$3,000, mokesčių $190, $25,900. 
SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

DĖMESIO — Cicero, 4 butų namas, 
$240 pajamų į mėnesį, 3 blokai nuo 
Sv. Antano mokyklos, tik $21,500.

CR 7-7373

CICERO 6 kamb. bungalow, karšto 
vandens šildymas, pilnas rūsys, 2 
auto garažas, palikimas. Skubiai par
duoda tik už $14,900. Dėl apžiūrėjimo 
skambinkite CR 7-7373.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

MŪR. 1% auk. 5—3 virš, garažas. 
Arti mūsų įstaigos. $19,500.

MŪR. i kamb. 5—2 virš, garažas. 
Arti mūsų įstaigos. $17,500.

MEDINIS 1% auk. 5—4, virš, ga
ražas, Marq. Pk. $19,000.

MUR., naujas 3 mieg. $18,900.
MŪR. naujas, 3 mieg. $19,500.
MUR. naujas, 3 mieg. $20,500.
MUR. 3 mieg. Marq. Pk. $18,000. 
LOTAS 25x125 Brighton P. $2,500. 
LOTAS 25 x 125 Gage Pk. $4,500. 
LOTAS 50 x 125 Gage Pk. $9,300.

MARQUFTTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

pirkti, 
moka- 
užima

DU NAUJI 4 KAMBARIŲ 
5 apartmentų namai

Pilnai įrengti, nieko nereikia 
Išnuomoti, nuomos tvarkingai 
mos. Liuksusiniai. Sandėliukai
pusę rūsies, dažyti, koklinės sienos. 
Kainuoja 11% — 16%% mažiau, ne
gu panašios rūšies pasipelnymui sta
tyti namai. Užtenka įmokėti $17,500.

Atdara šeštadienį ir sekmadienį 
arba pagal susitarimą.

131-133 50th Ave., Bellwood 
SUAREZ BROS. 

CONSTRUCTION CO.
2600 St. Charles Rd., Bellwood 

Linden 4-8383.

80 AKRŲ FARMA Indianoj, asfaltuo
tas kelias, 6 mylios nuo miesto. Yra 
visi reikalingi trobesiai, elektra ir 
vandentekis, dėl platesnių informaci
jų skambinkite DEwey 5-4137.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
$1500 pilna kaina.

1900 W. 59th St. PR 8-9484.

LIETUVIŲ AUDITORIJOS 
3133 S. Halsted St., 
vadovybė išnuomoja 
tris sales ir taverną.

Suinteresuotieji 
prašomi kreiptis i Sekretorių 

K A U L A K į 
CAIumet 5-3016

SKUBIAI ir pigiai parduodama pre
kyba 2 žmonėm dirbti, uždarbis ga
rantuotas. Kreiptis nuo 9—6 vai. 

LA 3-2021.

PARDUODAMA grosernė ir delika
tesų krautuvė, daranti gerą biznį, už
pakaly 3 kambariai. 9657 S. Genoa, 

BEverly 8-3186.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

IEŠKAU savo sesers vaikų, Algirdo 
ir Albino Balandžių, kilusių iš Yla
kių parapijos, Urvių kaimo. Tėvų 
vardai Danielius ir Petronėlė. Pir
miau gyveno Italijoj. Prašau jų arba 
apie juos žinančius pranešti man.

K. Gelvinauskas, 114 No. Barton, 
New Buffalo, Mich,

6


	1960_08_22-page001
	1960_08_22-page002
	1960_08_22-page003
	1960_08_22-page004
	1960_08_22-page005
	1960_08_22-page006

